

Проект Закону України
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо
запровадження інституту кримінальних проступків»

Верховна Рада України **постановляє:**

I. Внести зміни до таких законодавчих актів України.

1. У Кодексі України про адміністративні правопорушення (Відомості Верховної Ради УРСР, 1984 р., додаток до № 51, ст. 1122)

1) у статті 7:

частину другу викласти у такій редакції:

«Провадження в справах про адміністративні правопорушення здійснюється на основі суворого додержання законності. Провадження в справах про адміністративні правопорушення, які підвідомчі судам, здійснюються в порядку, встановленому для кримінальних проступків.»;

2) у статті 15:

останнє речення частини першої викласти у такій редакції:

«До зазначених осіб не може бути застосовано громадські роботи і виправні роботи.»;

3) у статті 24:

пункт третій, четвертий та сьомий частини першої – виключити;

4) у статті 25:

частину першу викласти у такій редакції:

«Позбавлення права керування транспортними засобами може застосовуватися як основне, так і як додаткове адміністративне стягнення; позбавлення права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю – тільки як додаткове; інші адміністративні стягнення, зазначені в частині першій статті 24 цього Кодексу, можуть застосовуватися тільки як основні.»;

5) статті 28, 29 та 32 – виключити;

6) доповнити Кодекс главою 3-А, до якої включити статті 32-2 та 32-3 у такій редакції:

«Глава 3-А

ІНШІ ЗАХОДИ АДМІНІСТРАТИВНО-ПРАВОВОГО ХАРАКТЕРУ

Стаття 32-2. Оплатне вилучення засобів, знарядь та предметів адміністративного правопорушення

Оплатне вилучення полягає в примусовому вилученні засобів, знарядь та предметів адміністративного правопорушення за рішенням суду, їх наступній реалізації та подальшій передачі вирученої суми колишньому власнику з відрахуванням витрат по реалізації вилучених предметів.

Порядок застосування платного вилучення і види предметів, які підлягають вилученню, встановлюються цим Кодексом та іншими законами України.

Оплатне вилучення засобів, знарядь та предметів можливе виключно у власника таких предметів.

Стаття 32-3. Конфіскація засобів, знарядь, предметів адміністративного правопорушення та предметів, здобутих шляхом його вчинення

Конфіскація грошей, цінності та іншого майна полягає в примусовій безоплатній передачі цього майна у власність держави за рішенням суду.

Конфіскації підлягають гроші, цінності та інше майно, які були предметом адміністративного правопорушення, використовувались як засоби чи знаряддя його вчинення або були одержані внаслідок вчинення адміністративного правопорушення.

Конфісковані можуть бути гроші, цінності та інше майно, які знаходяться у приватній власності порушника, або якими порушник незаконно володіє та розпоряджається. Конфіскація не застосовується до грошей, цінності та іншого майна, зазначених у цій статті, які згідно із законом підлягають поверненню власнику (законному володільцю) або призначені для відшкодування шкоди, завданої адміністративним правопорушенням.

У разі якщо річ, яка була використана як знаряддя чи засіб вчинення адміністративного правопорушення або гроші, одержані внаслідок його вчинення (або отримані з реалізації майна, яким правопорушник заволодів внаслідок вчинення адміністративного правопорушення), були частково або повністю перетворені у інше майно, конфіскації підлягає повністю або частково перетворене майно.

Конфіскація засобів, знарядь, предметів адміністративного правопорушення та предметів, здобутих шляхом його вчинення застосовується також у разі, коли особа не підлягає адміністративній відповідальності у зв'язку з недосягненням віку, з якого може наставати адміністративна відповідальність, неосудністю, або у зв'язку зі звільненням від адміністративної відповідальності з підстав, передбачених цим Кодексом.»;

7) статтю 37 викласти в такій редакції:

«Строк виправних робіт обчислюється місяцями або днями, позбавлення спеціального права обчислюється роками, місяцями або днями.»;

8) у статтях 44, 121, 122-4, 173, 173-2, 178, 185:

у всіх частинах цих статей слова «або адміністративний арешт на строк до п'ятнадцяти діб» – виключити;

9) у статті 51:

абзац другий частини першої викласти у такій редакції:

«тягне за собою накладення штрафу від десяти до тридцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або громадські роботи на строк до сорока годин, або виправні роботи на строк до одного місяця з відрахуванням двадцяти процентів заробітку.»;

абзац другий частини другої викласти у такій редакції:

«тягне за собою накладення штрафу від тридцяти до п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або громадські роботи на строк до шістдесяти годин, або виправні роботи на строк від одного до двох місяців з відрахуванням двадцяти процентів заробітку.»;

у частині третій число «0,2» замінити словами «одного»;

10) у статті 89:

у абзаці другому частини другої слова «адміністративний арешт на строк до п'ятнадцяти діб» замінити словами «громадські роботи на строк до шістдесяти годин»;

11) у статті 123:

у абзаці другому частини другої слова «адміністративний арешт на строк від семи до десяти діб» замінити словами «громадські роботи на строк до сорока годин»;

у абзаці другому частини третьої слова та «адміністративний арешт на строк від десяти до п'ятнадцяти діб» замінити словами «громадські роботи на строк до шістдесяти годин»;

12) у статті 130:

у абзаці другому частини четвертої слова «адміністративний арешт на строк п'ятнадцять діб» замінити словами «громадські роботи на строк до шістдесяти годин»;

у абзаці другому частини п'ятої слова «адміністративний арешт на строк п'ятнадцять діб» виключити;

у абзаці другому частини шостої слова «адміністративний арешт на строк від десяти до п'ятнадцяти діб» замінити словами «слова «громадські роботи на строк до шістдесяти годин»»;

13) у статті 140:

у абзаці другому частини четвертої слова «адміністративний арешт на строк від п'яти до десяти діб» замінити словами «громадські роботи до шістдесяти годин»;

14) у абзаці другому частини другої статті 173-3 слова «адміністративний арешт на строк до п'ятнадцяти діб» замінити словами «громадські роботи на строк до шістдесяти годин»;

15) у статті 185-1:

абзац другий частини другої викласти у такій редакції:

«тягнуть за собою накладення штрафу від двадцяти до ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або громадські роботи на строк до шістдесяти годин, або виправні роботи на строк від одного до двох місяців з відрахуванням двадцяти процентів заробітку.»;

16) у статті 185-3:

абзац другий частини другої викласти у такій редакції:

«тягнуть за собою накладення штрафу від ста п'ятдесяти до двохсот п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або громадські роботи на строк до шістдесяти годин, або виправні роботи на строк від одного до двох місяців з відрахуванням двадцяти процентів заробітку.»;

17) у статті 185-10:

абзац другий частини першої викласти у такій редакції:

«тягне за собою накладення штрафу від п'яти до десяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або громадські роботи на строк до шістдесяти годин, або виправні роботи на строк від одного до двох місяців з відрахуванням двадцяти відсотків заробітку.»;

у абзаці другому частини другої слова «адміністративний арешт на строк від десяти до п'ятнадцяти діб» замінити словами «громадські роботи на строк до шістдесяти годин»;

18) у статті 187:

абзац другий частини другої викласти у такій редакції:

«тягнуть за собою накладення штрафу від десяти до п'ятнадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або громадські роботи на строк до шістдесяти годин, або виправні роботи на строк від одного до двох місяців з відрахуванням двадцяти відсотків заробітку.»;

19) у статтях 204-1, 204-2:

в усіх частинах цих статей слова «адміністративний арешт на строк до п'ятнадцяти діб» замінити словами «громадські роботи на строк до шістдесяти годин»;

20) у статті 296:

у частині другій слова «адміністративного арешту або» – виключити;

21) у статті 300:

частину другу – виключити;

22) у статті 301:

у частині першій слова «адміністративного арешту,» – виключити;

23) назву Глави 28 викласти у такій редакції:

«ПРОВАДЖЕННЯ ПО ВИКОНАННЮ ПОСТАНОВИ ПРО ОПЛАТНЕ ВИЛУЧЕННЯ ЗАСОБІВ, ЗНАРЯДЬ ТА ПРЕДМЕТІВ АДМІНІСТРАТИВНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ»;

24) статтю 311 викласти у такій редакції:

«Стаття 311. Органи, що виконують постанови про оплатне вилучення засобів, знарядь та предметів адміністративного правопорушення

Постанова про оплатне вилучення засобів, знарядь та предметів адміністративного правопорушення, виконується державним виконавцем.»;

25) статтю 312 викласти у такій редакції:

«Стаття 312. Виконання постанови про оплатне вилучення засобів, знарядь та предметів адміністративного правопорушення

Засоби, знаряддя та предмети адміністративного правопорушення, вилучені на підставі постанови про їх оплатне вилучення, здаються державним виконавцем для реалізації в порядку, встановленому законом.

Суми, виручені від реалізації оплатно вилучених засобів, знарядь та предметів адміністративного правопорушення, відповідно до статті 32-2 цього Кодексу передаються колишньому власникові з відрахуванням витрат, пов'язаних з проведенням виконавчих дій.»;

26) назву Глави 29 викласти у такій редакції:

«ПРОВАДЖЕННЯ ПО ВИКОНАННЮ ПОСТАНОВИ ПРО КОНФІСКАЦІЮ ЗАСОБІВ, ЗНАРЯДЬ, ПРЕДМЕТІВ АДМІНІСТРАТИВНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ ТА ПРЕДМЕТІВ, ЗДОБУТИХ ШЛЯХОМ ЙОГО ВЧИНЕННЯ»;

27) статтю 313 викласти у такій редакції:

«Стаття 313. Органи, що виконують постанови про конфіскацію засобів, знарядь, предметів адміністративного правопорушення та предметів, здобутих шляхом його вчинення

Постанови про конфіскацію засобів, знарядь, предметів адміністративного правопорушення та предметів, здобутих шляхом його вчинення виконуються державними виконавцями в порядку, встановленому законом.»;

28) статтю 314 викласти у такій редакції:

«Стаття 314. Порядок виконання постанови про конфіскацію засобів, знарядь, предметів адміністративного правопорушення та предметів, здобутих шляхом його вчинення

Виконання постанови про конфіскацію засобів, знарядь, предметів адміністративного правопорушення та предметів, здобутих шляхом його вчинення здійснюється шляхом вилучення конфіскованого предмета і примусового безоплатного звернення цього предмета у власність держави.»;

29) статтю 315 викласти у такій редакції:

«Стаття 315. Порядок реалізації конфіскованих предметів

Реалізація засобів, знарядь, предметів адміністративного правопорушення та предметів, здобутих шляхом його вчинення (або отриманих за рахунок реалізації майна, яким правопорушник заволодів внаслідок вчинення адміністративного правопорушення), провадиться в порядку, встановлюваному законами України.»;

30) статтю 316 викласти у такій редакції:

«Стаття 316. Закінчення провадження по виконанню постанови про конфіскацію засобів, знарядь, предметів адміністративного правопорушення та предметів, здобутих шляхом його вчинення

Постанова про конфіскацію засобів, знарядь, предметів адміністративного правопорушення та предметів, здобутих шляхом його вчинення (або отриманих за рахунок реалізації майна, яким правопорушник заволодів внаслідок вчинення адміністративного правопорушення), з відміткою про виконання повертається до суду, який виніс постанову.»;

31) у статті 321-4:

у частині першій слова «або адміністративним арештом» – виключити; частину третю – виключити;

32) у статті 325:

у частині першій слова «або адміністративним арештом» – виключити; частину третю – виключити;

33) назву Глави 32 викласти у такій редакції:

«Глава 32

ПРОВАДЖЕННЯ ПО ВИКОНАННЮ ПОСТАНОВИ ПРО ЗАСТОСУВАННЯ АДМІНІСТРАТИВНОГО АРЕШТУ З УТРИМАННЯМ НА ГАУПТВАХТІ»;

34) статтю 326 викласти у такій редакції:

«Стаття 326. Виконання постанови про застосування адміністративного арешту з утриманням на гауптвахті

Постанова районного, районного у місті, міського чи міськрайонного суду (судді) про застосування адміністративного арешту з утриманням на гауптвахті виконується негайно після її винесення. Порядок і умови утримання військовослужбовців, заарештованих в адміністративному порядку регулюються наказами Міністерства оборони України.»;

35) статті 327 та 328 – виключити.

2. У Кримінальному кодексі України (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2001 р., № 25-26, ст. 131):

1) у статті 1:

у частині першій слова «злочинних посягань», «злочинам», замінити відповідно словами «кримінальних правопорушень», «кримінальним правопорушенням»;

у частині другій слово «злочинами» замінити словами «кримінальними правопорушеннями»;

2) у статті 2:

у частинах першій і другій слово «злочин» в усіх відмінках замінити словами «кримінальне правопорушення» у відповідному відмінку;

у частині третій слова «той самий злочин» замінити словами «те саме кримінальне правопорушення»;

3) у статті 3:

частину третю викласти у такій редакції:

«3. Визнання діяння кримінальним правопорушенням, його караність та інші кримінально правові наслідки визначаються тільки цим Кодексом.»;

4) у статті 4:

частину другу викласти у такій редакції:

«2. Визнання діяння кримінальним правопорушенням, його караність та інші кримінально-правові наслідки визначаються законом про кримінальну відповідальність, що діяв на час вчинення цього діяння.»;

у частині третій слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

5) статтю 5 викласти у такій редакції:

«1. Закон, що скасовує або пом'якшує кримінальну відповідальність чи іншим чином поліпшує становище особи, має зворотну дію у часі, тобто поширюється на осіб, які вчинили відповідні діяння до набрання таким законом

чинності, у тому числі на осіб, які відбувають покарання або відбули покарання, але мають судимість.

2. Закон, що встановлює або посилює кримінальну відповідальність чи іншим чином погіршує становище особи, не має зворотної дії в часі.

3. Закон, що частково пом'якшує кримінальну відповідальність або іншим чином поліпшує становище особи, а частково посилює кримінальну відповідальність або іншим чином погіршує становище особи, має зворотню дію у часі лише в тій частині, що пом'якшує кримінальну відповідальність або іншим чином поліпшує становище особи.

4. Якщо після вчинення особою діяння, передбаченого цим Кодексом, закон про кримінальну відповідальність змінювався кілька разів, зворотню дію в часі має той закон, що скасовує або пом'якшує кримінальну відповідальність чи іншим чином поліпшує становище особи.»;

6) у назвах та тексті статей 6 та 7 слово «злочин» в усіх відмінках і числах замінити словами «кримінальне правопорушення» у відповідному відмінку і числі;

7) у статті 8:

у назві слово «злочинів» замінити словами «кримінальних правопорушень»;

у частині першій слова «вчинили злочини» замінити словами «вчинили кримінальні правопорушення»;

у частині другій слово «злочин» в усіх відмінках і числах замінити словами «кримінальне правопорушення» у відповідному відмінку і числі;

8) у статті 9:

у частині першій слово «вчинений» замінити словом «вчинене»;

9) у статтях 9 та 10 слово «злочин» в усіх відмінках і числах замінити словами «кримінальне правопорушення» у відповідному відмінку і числі;

10) у назві та тексті статті 11 слово «злочин» в усіх відмінках і числах замінити словами «кримінальне правопорушення» у відповідному відмінку і числі;

11) назву та текст статті 12 викласти у такій редакції:

«Стаття 12. Класифікація кримінальних правопорушень»

1. Кримінальні правопорушення залежно від ступеня їх тяжкості поділяються на кримінальні проступки та злочини. Злочини поділяються на менш тяжкі, тяжкі та особливо тяжкі.

2. Кримінальним проступком є кримінальне правопорушення, за яке передбачене покарання у виді обмеження волі, або інше, більш м'яке покарання за винятком основного покарання у виді штрафу в розмірі понад три тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

3. Менш тяжким є злочин, за який передбачене основне покарання у виді штрафу в розмірі не більше десяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або позбавлення волі на строк не більше п'яти років.

4. Тяжким є злочин, за який передбачене основне покарання у виді штрафу в розмірі не більше двадцяти п'яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або позбавлення волі на строк не більше десяти років.

5 Особливо тяжким є злочин, за який передбачене основне покарання у виді штрафу в розмірі понад двадцять п'ять тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, позбавлення волі на строк понад десять років або довічного позбавлення волі.

6. Ступінь тяжкості злочину, за вчинення якого передбачене одночасно основне покарання у виді штрафу та позбавлення волі, визначається виходячи зі строку покарання у виді позбавлення волі, передбаченого за відповідний злочин.»;

12) у статті 13:

назву викласти у такій редакції:

«Стаття 13. Закінчене та незакінчене кримінальне правопорушення»;

у тексті статті слово «злочин» в усіх відмінках замінити словами «кримінальне правопорушення» у відповідному відмінку;

13) у статті 14:

у назві та частині першій слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

у частині другій слова «злочину невеликої тяжкості» замінити словами «кримінального проступку»;

14) у статті 15:

у назві та в частинах першій і третій слово «злочин» в усіх відмінках замінити словами «кримінальне правопорушення» у відповідному відмінку;

частину другу викласти у такій редакції:

«2. Замах на вчинення кримінального правопорушення є закінченим, якщо особа виконала усі дії, які вважала необхідними для доведення кримінального правопорушення до кінця, але воно не було закінчено з причин, які не залежали від її волі.»;

15) у назві та тексті статті 16 слова «до злочину», «на злочин», «закінчений злочин» замінити відповідно словами «до кримінального правопорушення», «на кримінальне правопорушення» та «закінчене кримінальне правопорушення»;

16) у назві та тексті статті 17 слово «злочин» в усіх відмінках замінити словами «кримінальне правопорушення» у відповідному відмінку;

17) у назві розділу IV Загальної частини слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

18) у статті 18:

у назві та частині першій слово «злочин» в усіх відмінках замінити словами «кримінальне правопорушення» у відповідному відмінку;

частину другу викласти у такій редакції:

«2. Спеціальним суб'єктом кримінального правопорушення є фізична осудна особа, яка у віці, з якого може наставати кримінальна відповідаль-

ність, вчинила кримінальне правопорушення, суб'єктом якого може бути лише певна особа.»;

19) у статті 19 слово «злочин» в усіх відмінках замінити словами «кримінальне правопорушення» у відповідному відмінку;

20) у статті 20:

у частині першій слово «злочину» замінити словом «кримінального правопорушення»;

21) у статті 21:

у назві слово «злочини» замінити словами «кримінальні правопорушення»;

у тексті слово «злочин» замінити словом «кримінальне правопорушення»;

22) у статті 22:

у частині першій слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

у частині другій слово «злочини» замінити словами «кримінальні правопорушення»;

23) у статті 25 слово «злочинна» в усіх відмінках виключити;

24) у назві розділу VI Загальної частини слово «злочини» замінити словами «кримінальному правопорушенні»;

25) у статті 26:

текст статті викласти у такій редакції:

«Співучасть є умисна спільна участь декількох суб'єктів кримінального правопорушення у вчиненні умисного кримінального правопорушення.»;

26) у статті 27:

у частині першій і другій слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення» у відповідному відмінку, а слова «злочин, передбачений» замінити словами «кримінальне правопорушення, передбачене»;

у частині третій слова «злочину (злочинів)» замінити відповідно словами «кримінального правопорушення (кримінальних правопорушень)»;

у частині четвертій слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

частини п'яту, шосту і сьому викласти у такій редакції:

«5. Пособником є особа, яка порадами, вказівками, наданням засобів чи знарядь або усуненням перешкод сприяла вчиненню кримінального правопорушення іншими співучасниками, а також особа, яка заздалегідь обіцяла переховати суб'єкта кримінального правопорушення, знаряддя, засоби чи сліди його вчинення або предмети, здобуті внаслідок вчинення кримінального правопорушення, придбати чи збути такі предмети, або іншим чином сприяти приховуванню кримінального правопорушення.

б. Не є співучастью не обіцяне заздалегідь переховування суб'єкта кримінального правопорушення, знарядь, засобів чи слідів його вчинення або предметів, здобутих внаслідок вчинення кримінального правопорушення, або

придбання чи збут таких предметів. Особи, які вчинили ці діяння, підлягають кримінальній відповідальності лише у випадках, передбачених статтями 198 та 396 цього Кодексу.

7. Не є співучастю обіцяне до закінчення вчинення кримінального правопорушення неповідомлення про достовірно відоме підготовлюване або вчинюване кримінальне правопорушення. Такі особи підлягають кримінальній відповідальності лише у випадках, коли вчинене ними діяння містить ознаки іншого кримінального правопорушення.»;

27) у статті 28:

у частині першій слова «злочин визнається таким, що вчинений» замінити словами «кримінальне правопорушення визнається вчиненим»;

у частині другій слово «злочин» в усіх відмінках замінити словами «кримінальне правопорушення» у відповідному відмінку;

28) у статті 29:

у частині першій слова «вчинений ним злочин» замінити словами «вчинене ним кримінальне правопорушення»;

у частині другій слова «злочин, вчинений» замінити словами «кримінальне правопорушення, вчинене»;

у частинах третій і четвертій слово «злочин» в усіх відмінках замінити словами «кримінальне правопорушення» у відповідному відмінку;

29) у статті 31:

у частині першій:

у першому реченні слово «злочину» замінити словом «кримінального правопорушення»;

у другому реченні слова «злочину або замах на той злочин» замінити словами «кримінального правопорушення або замах на те кримінальне правопорушення»;

у частинах другій та третій слово «злочин» в усіх відмінках замінити словами «кримінальне правопорушення» у відповідному відмінку;

30) у назві розділу VII Загальної частини слово «злочинів» замінити словами «кримінальних правопорушень»;

31) статтю 32 викласти у такій редакції:

«Стаття 32. Повторність кримінальних правопорушень

1. Повторністю визнається вчинення двох або більше кримінальних правопорушень, передбачених тією самою статтею або частиною статті Особливої частини цього Кодексу.

2. Повторність, передбачена частиною першою цієї статті, відсутня при вчиненні продовжуваного кримінального правопорушення, яке складається з двох або більше тотожних діянь, об'єднаних єдиним умислом.

3. Вчинення двох або більше кримінальних правопорушень, передбачених різними статтями цього Кодексу, визнається повторним лише у випадках, передбачених в Особливій частині цього Кодексу.

4. Повторність відсутня, якщо за раніше вчинене кримінальне правопорушення особу було звільнено від кримінальної відповідальності з підстав, встановлених законом, або якщо судимість за це кримінальне правопорушення було погашено чи знято.»;

32) у статті 33:

у назві слово «злочинів» замінити словами «кримінальних правопорушень»;

частину першу викласти у такій редакції:

«1. Сукупністю визнається вчинення особою двох або більше кримінальних правопорушень, передбачених різними статтями або різними частинами однієї статті Особливої частини цього Кодексу, за жодне з яких її не було засуджено. При цьому не враховуються кримінальні правопорушення, за які особу було звільнено від кримінальної відповідальності з підстав, встановлених законом.»;

у частині другій слова «злочинів кожен» замінити словами «кримінальних правопорушень кожне»;

33) у статті 34:

у назві слово «злочинів» замінити словами «кримінальних правопорушень»;

текст викласти у такій редакції:

«Рецидивом визнається вчинення нового умисного кримінального правопорушення особою, яка має судимість за умисне кримінальне правопорушення.»;

34) у статті 35:

у назві слово «злочинів» замінити словами «кримінальних правопорушень»;

у тексті:

після слова «рецидив» слово «злочинів» виключити;

після слова «кваліфікації» слово «злочинів» замінити словами «кримінальних правопорушень»;

35) у назві розділу VIII Загальної частини слова «злочинність діяння» замінити словами «кримінальну відповідальність»;

36) у статті 38:

у назві слово «злочин» замінити словами «кримінальне правопорушення»;

у частині першій слова «не визнаються злочинними» замінити словами «не є кримінальним правопорушенням», а слово «злочин» замінити словами «кримінальне правопорушення»;

частину другу викласти у такій редакції:

«2. Перевищенням заходів, необхідних для затримання особи, що вчинила кримінальне правопорушення, визнається умисне заподіяння цій особі тяжкої шкоди, яка явно не відповідає небезпечності посягання або обстановці затримання. Перевищення заходів, необхідних для затримання особи, що вчинила кримінальне правопорушення, тягне за собою відповідальність лише у випадках, спеціально передбачених у статтях 118 та 124 цього Кодексу.»;

37) у статтях 39 та 40:

у частині першій статті 39 та частині першій статті 40 слово «злочин» замінити словами «кримінальним правопорушенням»;

38) у статті 41:

частини третю, четверту та п'яту викласти у такій редакції:

«3. Не підлягає кримінальній відповідальності особа, що відмовилася виконувати наказ або розпорядження, які були явно спрямовані на вчинення кримінального правопорушення.

4. Особа, що виконала наказ або розпорядження, які були явно спрямовані на вчинення кримінального правопорушення, за діяння, вчинені з метою виконання такого наказу або розпорядження, підлягає кримінальній відповідальності на загальних підставах.

5. Якщо особа не усвідомлювала і не могла усвідомлювати, що наказ або розпорядження були явно спрямовані на вчинення кримінального правопорушення, то за діяння, вчинене з метою виконання такого наказу чи розпорядження, відповідальності підлягає тільки особа, що віддала цей наказ або розпорядження.»;

39) у статтях 42 та 43:

у частині першій статті 42 та частині першій статті 43 слово «злочин» замінити словами «кримінальним правопорушенням»;

40) у статті 44:

у частині першій слово «злочин» замінити словами «кримінальне правопорушення»;

41) у статті 45:

текст статті викласти у такій редакції:

«Особа, яка вперше вчинила кримінальний проступок або умисний менш тяжкий злочин, за який передбачене покарання не більш суворе, ніж позбавлення волі на строк два роки, або необережний менш тяжкий злочин, крім корупційних злочинів, звільняється від кримінальної відповідальності, якщо вона після вчинення кримінального правопорушення щиро покаялася, активно сприяла його розкриттю і повністю відшкодувала завдані нею збитки або усунула заподіяну шкоду.»;

42) у статті 46:

текст статті викласти у такій редакції:

«Особа, яка вперше вчинила кримінальний проступок або умисний менш тяжкий злочин, за який передбачене покарання не більш суворе, ніж позбавлення волі на строк два роки, або необережний менш тяжкий злочин, крім корупційних злочинів, звільняється від кримінальної відповідальності, якщо вона примирилася з потерпілим та відшкодувала завдані нею збитки або усунула заподіяну шкоду.»;

43) у статті 47:

у частині першій слова «злочин невеликої або середньої тяжкості» замінити словами «кримінальний проступок або менш тяжкий злочин»;

у частині другій слова «вчинений нею злочин» замінити словами «вчинене нею кримінальне правопорушення»;

44) у тексті статті 48 слова «злочин невеликої або середньої тяжкості» замінити словами «кримінальний проступок або менш тяжкий злочин»;

45) у статті 49:

частини першу-третю викласти у такій редакції:

«1. Особа звільняється від кримінальної відповідальності, якщо з дня вчинення нею кримінального правопорушення і до дня набрання вироком законної сили минули такі строки:

- 1) два роки – у разі вчинення кримінального проступку;
- 2) три роки – у разі вчинення менш тяжкого злочину, за який передбачене покарання не більш суворе, ніж позбавлення волі на строк два роки;
- 3) п'ять років – у разі вчинення менш тяжкого злочину, за який передбачено покарання у виді позбавлення волі на строк понад два роки;
- 4) десять років – у разі вчинення тяжкого злочину;
- 5) п'ятнадцять років – у разі вчинення особливо тяжкого злочину.

2. Перебіг давності зупиняється, якщо особа, що вчинила кримінальне правопорушення, ухилилася від досудового розслідування або суду. У цих випадках перебіг давності відновлюється з дня з'явлення особи із зізнанням або її затримання. У цьому разі особа звільняється від кримінальної відповідальності, якщо з часу вчинення кримінального проступку минуло п'ять років, а з часу вчинення злочину – п'ятнадцять років.

3. Перебіг давності переривається, якщо до закінчення зазначених у частині першій та другій цієї статті строків особа вчинила новий злочин. Обчислення давності в цьому разі починається з дня вчинення нового злочину. При цьому строки давності обчислюються окремо за кожне кримінальне правопорушення.»;

46) у статтях 50 та 51 слово «злочин» в усіх відмінках замінити словами «кримінальне правопорушення» у відповідному відмінку;

47) у статті 52:

у частині четвертій слова «один злочин» замінити словами «одне кримінальне правопорушення»;

у частині п'ятій слова «має наслідком відповідальність, передбачену» замінити словами «тягне за собою кримінальну відповідальність за»;

48) у статті 53:

частину другу викласти у такій редакції:

«2. Розмір штрафу визначається судом залежно від тяжкості вчиненого кримінального правопорушення та з урахуванням майнового стану винного в межах від тридцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян до п'ятдесяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, якщо статтями Особливої частини цього Кодексу не передбачено вищого розміру штрафу. За вчинення злочину, за який передбачене основне покарання у виді штрафу понад три тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, розмір

штрафу, що призначається судом, не може бути меншим за розмір майнової шкоди, завданої злочином, або отриманого внаслідок його вчинення доходу, незалежно від граничного розміру штрафу, передбаченого санкцією статті (санкцією частини статті) Особливої частини цього Кодексу. Суд, встановивши, що такий злочин вчинено у співучасті і роль виконавця (співвиконавця), підбурювача або пособника у його вчиненні є незначною, може призначити таким особам покарання у виді штрафу в розмірі, передбаченому санкцією статті (санкцією частини статті) Особливої частини цього Кодексу, без урахування розміру майнової шкоди, завданої злочином, або отриманого внаслідок його вчинення доходу.»;

пункти першої-третьої частини п'ятої викласти у такій редакції:

«1) до п'яти років позбавлення волі – у разі призначення штрафу за вчинення менш тяжкого злочину;

2) до десяти років позбавлення волі – у разі призначення штрафу за вчинення тяжкого злочину;

3) до дванадцяти років позбавлення волі – у разі призначення штрафу за вчинення особливо тяжкого злочину.»;

49) у статті 55:

у частині другій слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

50) у статті 65:

у тексті статті слова «злочин», «вчинений» в усіх відмінках замінити відповідно словами «кримінальне правопорушення», «вчинене» у відповідному відмінку;

у пункті першому частини першої слова «частиною другою статті 53 цього Кодексу» замінити словами «Загальною частиною цього Кодексу»;

51) у статті 66:

у пунктах першому-восьмому частини першої та в частині третій слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

52) у статті 67 слово «злочин» в усіх відмінках замінити словами «кримінальне правопорушення» у відповідному відмінку;

у пункті першому частини першої слово «особою» виключити;

53) у статті 68:

у назві слова «незакінчений злочин», «злочин, вчинений» замінити відповідно словами «незакінчене кримінальне правопорушення», «кримінальне правопорушення, вчинене»;

у частині першій слова «незакінчений злочин», «здійснення злочинного наміру», «злочин» замінити відповідно словами «незакінчене кримінальне правопорушення», «реалізації умислу», «кримінальне правопорушення»;

у частинах третій та п'ятій слово «злочин» в усіх відмінках замінити словами «кримінальне правопорушення» у відповідному відмінку;

54) у статті 69:

частину першу викласти у такій редакції:

«1. За наявності кількох обставин, що пом'якшують покарання та істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, з урахуванням особи винного суд, умотивувавши своє рішення, може, крім випадків засудження за корупційний злочин, призначити основне покарання, нижче від найнижчої межі, встановленої в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу, або перейти до іншого, більш м'якого виду основного покарання, не зазначеного в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу за це кримінальне правопорушення. У цьому випадку суд не має права призначити покарання, нижче від найнижчої межі, встановленої для такого виду покарання в Загальній частині цього Кодексу. За вчинення злочину, за який передбачене основне покарання у виді штрафу в розмірі понад три тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, суд з підстав, передбачених цією частиною, може призначити основне покарання у виді штрафу, розмір якого не більше ніж на чверть нижчий від найнижчої межі, встановленої в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу.»;

55) у статті 70:

у назві слово «злочинів» замінити словами «кримінальних правопорушень»;

у частині першій слова «злочинів», «кожний злочин» замінити відповідно словами «кримінальних правопорушень», «кожне кримінальне правопорушення»;

частину другу викласти у такій редакції:

«2. При складанні покарань остаточне покарання за сукупністю кримінальних правопорушень визначається в межах, встановлених санкцією статті (санкцією частини статті) Особливої частини цього Кодексу, яка передбачає більш суворе покарання. Якщо хоча б одне із кримінальних правопорушень є умисним тяжким або особливо тяжким злочином, суд може призначити остаточне покарання за сукупністю кримінальних правопорушень у межах максимального строку, встановленого для даного виду покарання в Загальній частині цього Кодексу. Якщо хоча б за один із вчинених злочинів призначено довічне позбавлення волі, то остаточне покарання за сукупністю кримінальних правопорушень визначається шляхом поглинення будь-яких менш суворих покарань довічним позбавленням волі.»;

у частині третій слова «сукупністю злочинів», «злочини» замінити відповідно словами «сукупністю кримінальних правопорушень», «кримінальні правопорушення»;

у частині четвертій слова «злочині», «сукупністю злочинів» замінити відповідно словами «кримінальному правопорушенні», «сукупністю кримінальних правопорушень»;

56) у статті 71:

у частині першій слова «новий злочин» замінити словами «нове кримінальне правопорушення»;

у частині другій слова «один із злочинів є особливо тяжким» замінити словами «одне з кримінальних правопорушень є особливо тяжким злочином»;

у частині четвертій слова «новий злочин» замінити словами «нове кримінальне правопорушення»;

у частині п'ятій слова «більше злочинів», «нові злочини», «сукупністю злочинів» замінити відповідно словами «більше кримінальних правопорушень» «нові кримінальні правопорушення», «сукупністю кримінальних правопорушень»;

57) у статті 72:

у частині першій слово «злочинів» замінити словами «кримінальних правопорушень»;

у частинах другій та третій слова «сукупністю злочинів» замінити словами «сукупністю кримінальних правопорушень»;

58) у статті 74:

у частині четвертій слова «злочин невеликої або середньої тяжкості» замінити словами «кримінальний проступок або менш тяжкий злочин»;

59) у статті 75:

у частинах першій та третій слова «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

60) у статті 76:

у частині другій слова «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

61) у статті 78:

у частинах першій та третій слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

62) у статті 79:

у частині шостій слово «злочин» замінити словами «кримінальне правопорушення»;

63) у статті 80:

у частині першій:

у пункті першому слова «обмеження волі» замінити словами «позбавлення волі»;

у пункті другому слова «обмеження волі або позбавлення волі за злочин невеликої тяжкості» замінити словами «позбавлення волі на строк не більше двох років за менш тяжкий злочин»;

у пункті третьому слова «за злочин середньої тяжкості» замінити словами «на строк понад два роки за менш тяжкий злочин»;

у частині четвертій слова «середньої тяжкості, тяжкий або особливо тяжкий» виключити;

64) у статті 81:

частину третю викласти у такій редакції:

«3. Умовно-дострокове звільнення від відбування покарання може бути застосоване після фактичного відбуття засудженням:

1) не менше половини строку покарання, призначеного судом за кримінальний проступок або менш тяжкий злочин, крім корупційних злочинів, а також за необережний тяжкий злочин;

2) не менше двох третин строку покарання, призначеного судом за корупційний менш тяжкий злочин, умисний тяжкий чи необережний особливо тяжкий злочин, а також у разі, якщо особа раніше відбувала покарання у виді позбавлення волі за умисний злочин і до погашення або зняття судимості знову вчинила умисний злочин, за який вона засуджена до позбавлення волі;

3) не менше трьох чвертей строку покарання, призначеного судом за умисний особливо тяжкий злочин, а також покарання, призначеного особі, яка раніше звільнялася умовно-достроково і знову вчинила умисне кримінальне правопорушення протягом невідбутої частини покарання.»;

у частині четвертій слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

65) у статті 82:

частину четверту викласти у такій редакції:

«4. Заміна невідбутої частини покарання більш м'яким можлива після фактичного відбуття засудженням:

1) не менше третини строку покарання, призначеного судом за кримінальний проступок або менш тяжкий злочин, крім корупційних злочинів, а також за необережний тяжкий злочин;

2) не менше половини строку покарання, призначеного судом за корупційний менш тяжкий злочин, умисний тяжкий злочин чи необережний особливо тяжкий злочин, а також у разі, коли особа раніше відбувала покарання у виді позбавлення волі за умисний злочин і до погашення або зняття судимості знову вчинила умисний злочин, за який вона була засуджена до позбавлення волі;

3) не менше двох третин строку покарання, призначеного судом за умисний особливо тяжкий злочин, а також покарання, призначеного особі, яка раніше звільнялася умовно-достроково і вчинила нове умисне кримінальне правопорушення протягом невідбутої частини покарання.»;

у частині шостій слова «новий злочин», «вчинений злочин» замінити відповідно словами «нове кримінальне правопорушення», «вчинене кримінальне правопорушення»;

66) у статті 83:

у частині шостій слова «новий злочин» замінити словами «нове кримінальне правопорушення»;

67) у статті 84:

у частині другій слова «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

68) у статті 86:

у частині другій слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

69) у статті 88:

у частині другій слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

у частині третій слова «злочинність і караність якого усунута» замінити словами «кримінальна відповідальність за які скасована»;

70) у статті 89:

у пунктах першому та другому слова «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

доповнити новим пунктом 2-1 такого змісту:

«2-1) особи, які відбули покарання (основне та додаткове) за вчинення кримінального проступку;»;

у пункті п'ятому слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

пункти шостий та сьомий викласти у такій редакції:

«б) особи, засуджені до обмеження волі, а також засуджені за менш тяжкий злочин до позбавлення волі на строк не більше двох років, якщо вони протягом двох років з дня відбуття покарання (основного та додаткового) не вчинять нового кримінального правопорушення;

7) особи, засуджені до позбавлення волі на строк понад два роки або основного покарання у виді штрафу за менш тяжкий злочин, якщо вони протягом трьох років з дня відбуття покарання (основного та додаткового) не вчинять нового кримінального правопорушення;»;

у пунктах восьмому та дев'ятому слова «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

71) у статті 90:

у частині п'ятій слова «злочин», «кожний злочин», «останній злочин» замінити відповідно словами «кримінальне правопорушення», «кожне кримінальне правопорушення», «останнє кримінальне правопорушення»;

72) у статті 93 слово «злочин» в усіх відмінках замінити слова «кримінальне правопорушення» у відповідному відмінку;

73) у статтях 95 і 96:

у частині четвертій статті 95 та частині першій статті 96 слово «злочини» замінити словами «кримінальні правопорушення»;

74) у статті 96¹:

у тексті слово «злочин» в усіх відмінках замінити словами «кримінальне правопорушення» у відповідному відмінку;

у пункті другому частини третьої після слова «клопотанням» додати слово «дознавача»;

75) у статті 96² слово «злочин» в усіх відмінках замінити словами «кримінальне правопорушення» у відповідному відмінку;

76) у статті 96³:

у пунктах першому, другому та четвертому частини першої слова «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

у пункті другому примітки слово «злочини» замінити словами «кримінальне правопорушення»;

77) у статті 96⁴:

абзац другий частини другої – виключити;

78) у статті 96⁵:

у частині першій слова «будь-якого злочину» замінити словами «будь-якого кримінального правопорушення»;

пункти перший та другий частини першої викласти у такій редакції:

«1) три роки – у разі вчинення кримінального проступку або менш тяжкого злочину, за який передбачено покарання не більш суворе, ніж позбавлення волі на строк два роки;

2) п'ять років – у разі вчинення менш тяжкого злочину, за який передбачено покарання у виді позбавлення волі на строк понад два роки;»;

у частині другій слова «будь-який злочин, зазначений» замінити словами «будь-яке кримінальне правопорушення, зазначене», а слово «слідства» замінити словом «розслідування»;

у частині третій слова «будь-який злочин, зазначений» замінити словами «будь-яке кримінальне правопорушення, зазначене»;

у частині четвертій слова «будь-якого злочину, зазначеного», «кожний злочин» замінити відповідно словами «будь-якого кримінального правопорушення, зазначеного», «кожне кримінальне правопорушення»

79) у статті 96⁷:

у частині другій слова «злочину», «злочин невеликої тяжкості», «злочин середньої тяжкості» замінити відповідно словами «кримінального правопорушення», «кримінальний проступок», «менш тяжкий злочин»;

80) у статті 96⁹ слово «злочинів» замінити словами «кримінальних правопорушень»;

81) у статті 96¹⁰:

текст статті викласти у такій редакції:

«1. При застосуванні до юридичної особи заходів кримінально-правового характеру судом враховуються ступінь тяжкості вчиненого її уповноваженою особою кримінального правопорушення, ступінь реалізації умислу, розмір завданої шкоди, характер та розмір неправомірної вигоди, яка отримана або могла бути отримана юридичною особою, вжиті юридичною особою заходи для запобігання кримінального правопорушення.»;

82) у статті 96¹¹:

у назві та тексті слово «злочин» в усіх відмінках замінити словами «кримінальне правопорушення» у відповідному відмінку;

83) у статті 97:

у частині першій слова «злочин невеликої тяжкості або необережний злочин середньої тяжкості» замінити словами «кримінальний проступок, умисний менш тяжкий злочин, за який передбачено покарання не більш суворе, ніж позбавлення волі на строк два роки, або необережний менш тяжкий злочин»;

у частині третій слово «злочин» замінити словами «кримінальне правопорушення, зазначене в частині першій цієї статті»;

84) у статті 98 слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

85) у статті 99:

у частині другій слова «злочину, за який», «злочину» замінити відповідно словами «кримінального правопорушення, за яке», «кримінального правопорушення»;

86) у статті 102:

у частині першій слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

у частині другій слова «злочин невеликої тяжкості» замінити словами «менш тяжкий злочин, за який передбачено покарання у виді позбавлення волі на строк не більше двох років»;

пункти перший та другий частини третьої викласти у такій редакції:

«1) за вчинений повторно менш тяжкий злочин, за який передбачено покарання у виді позбавлення волі на строк не більше двох років, – на строк не більше одного року шести місяців;

2) за менш тяжкий злочин, за який передбачено покарання у виді позбавлення волі на строк понад двох років, – на строк не більше чотирьох років»;

87) у статті 103:

у частині другій слово «злочинів» замінити словами «кримінальних правопорушень»;

88) у статті 105:

у частині першій слова «злочин невеликої або середньої тяжкості» замінити словами «кримінальний проступок або менш тяжкий злочин»;

89) у статті 106:

у частині першій слово «злочин» замінити словами «кримінальне правопорушення»;

пункти перший та другий частини другої викласти у такій редакції:

«1) два роки – у разі вчинення кримінального проступку або менш тяжкого злочину, за який передбачено покарання не більш суворе, ніж позбавлення волі на строк два роки;

2) п'ять років – у разі вчинення менш тяжкого злочину, за який передбачено покарання у виді позбавлення волі на строк понад два роки»;

пункти перший та другий частини третьої викласти у такій редакції:

«1) два роки – у разі засудження до покарання, не пов'язаного з позбавленням волі, а також при засудженні до покарання у виді позбавлення волі на строк не більше двох років за менш тяжкий злочин;

2) п'ять років – у разі засудження до покарання у виді позбавлення волі на строк більш двох років за менш тяжкий злочин, а також при засудженні до покарання у виді позбавлення волі на строк не більше п'яти років за тяжкий злочин;»;

90) у статті 107:

у пункті першому частини третьої слова «злочин невеликої або середньої тяжкості» замінити словами «менш тяжкий злочин»;

у частині п'ятій слова «нового злочину» замінити словами «нового кримінального правопорушення»;

91) у статті 108:

у частині першій слово «злочин» замінити словами «кримінальне правопорушення»;

у частині другій:

у пункті другому слова «злочин невеликої або середньої тяжкості» замінити словами «менш тяжкий злочин»;

у пунктах другому, третьому та четвертому слова «нового злочину» замінити словами «нового кримінального правопорушення»;

92) у назвах розділів I – XX Особливої частини Кримінального кодексу слово «злочини» у всіх випадках замінити словами «кримінальні правопорушення»;

93) у статті 110-2:

у частині п'ятій слова «іншого злочину» замінити словами «іншого кримінального правопорушення»;

94) у статті 115:

у пункті дев'ятому частини першої слова «інший злочин» замінити словами «інше кримінальне правопорушення»;

95) у статті 118:

у назві статті та в абзаці першому слово «злочинця» замінити словами «особи, яка вчинила кримінальне правопорушення»;

96) у статті 124:

у назві статті та в абзаці першому слово «злочинця» замінити словами «особи, яка вчинила кримінальне правопорушення»;

97) у статті 125:

у частині першій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від двохсот до трьохсот»;

у частині другій абзаці другому слова «від п'ятдесяти до ста» замінити словами «від трьохсот до шестисот»;

98) у статті 126:

у частині першій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «до двохсот»;

99) у статті 132:

в абзаці другому слова «від п'ятдесяти до ста» замінити словами «від двохсот до чотирьохсот»;

100) у статті 134:

у частині першій абзаці другому слова «від п'ятдесяти до ста» замінити словами «від двохсот до чотирьохсот»;

101) у статті 136:

у частині першій абзаці другому слова «від двохсот до п'ятисот» замінити словами «від чотирьохсот до однієї тисячі»;

у частині другій абзаці другому слова «від п'ятисот до тисячі» замінити словами «від однієї тисячі до двох тисяч»;

102) у статті 137:

у частині першій абзаці другому слова «від ста до трьохсот» замінити словами «від однієї тисячі до трьох тисяч»;

103) у статті 139:

абзац другий частини першої викласти в такій редакції:

«карається штрафом від однієї тисячі до трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, або громадськими роботами на строк до двохсот годин, або виправними роботами на строк до двох років, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років або без такого.»;

104) у статті 142:

абзац другий частини першої викласти в такій редакції:

«карається штрафом від однієї тисячі до чотирьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або виправними роботами на строк до двох років, або арештом на строк до шести місяців, або обмеженням волі на строк до п'яти років, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.»;

в абзаці другому частини другої слова «або без такого» виключити;

105) у статті 143:

абзац другий частини першої викласти в такій редакції:

«карається штрафом від двох тисяч до п'яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або виправними роботами на строк до двох років, або арештом на строк до шести місяців, або обмеженням волі на строк до трьох років, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років або без такого.»;

106) у статті 144:

абзац другий частини першої викласти в такій редакції:

«карається позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до п'яти років, або виправними роботами на строк до двох років, або обмеженням волі на строк до двох років, зі штрафом до п'ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян чи без такого.»;

107) у статті 145:

абзац другий викласти в такій редакції:

«карається штрафом до п'ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, або позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років, або громадськими роботами на строк до двохсот сорока годин, або виправними роботами на строк до двох років.»;

108) у статті 149:

у пункті першому примітки слова «втягнення у злочинну діяльність» замінити словами «втягнення у вчинення кримінального правопорушення»;

109) у статті 150:

абзац другий частини першої викласти в такій редакції:

«карається громадськими роботами на строк до двохсот сорока годин, або арештом на строк до шести місяців, або обмеженням волі на строк до трьох років, з позбавленням права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю на строк до трьох років та зі штрафом від п'ятисот до трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.»;

абзац другий частини другої викласти в такій редакції:

«караються обмеженням волі на строк від двох до п'яти років або позбавленням волі на той самий строк, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років та зі штрафом від двох тисяч до п'яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.»;

в абзаці другому частини третьої після слів «до трьох років» додати слова «та зі штрафом від трьох тисяч до десяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян»;

110) у статті 150-1:

у частині першій:

в абзаці другому після слів «на той самий строк» додати слова «, зі штрафом від п'ятисот до трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян»;

у частині другій:

в абзаці першому слова «один із злочинів» замінити словами «одне із кримінальних правопорушень»;

в абзаці другому після слів «до восьми років» додати слова «, зі штрафом від двох тисяч до п'яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян»;

у частині третій:

в абзаці другому після слів «до десяти років» додати слова «зі штрафом від п'яти тисяч до десяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян»;

111) у статті 152:

у частині другій слова «будь-який із злочинів» замінити словами «будь-яке із кримінальних правопорушень»;

112) у статті 153:

у частині другій слова «будь-який із злочинів» замінити словами «будь-яке із кримінальних правопорушень»;

113) у статті 154:

у частині першій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «до трьохсот»;

114) у статті 159-1:

у частині першій абзаці другому слова «від ста до трьохсот» замінити словами «від однієї тисячі до чотирьох тисяч»;

у частині другій абзаці другому слова «від ста до трьохсот» замінити словами «від однієї тисячі до чотирьох тисяч»;

у частині третій абзаці другому слова «від трьохсот до п'ятисот» замінити словами «від п'яти тисяч до десяти тисяч»;

в абзаці другому частини четвертої після слів «діяльністю на строк до трьох років» додати слова «та зі штрафом від трьох тисяч до десяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян»;

115) у статті 160:

у частині другій абзаці другому після слів «від одного до трьох років» додати слова «та зі штрафом від трьох тисяч до десяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян»;

у частині четвертій абзаці другому після слів «від одного до трьох років» додати слова «та зі штрафом від п'яти тисяч до десяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян»;

116) у статті 161:

у частині першій абзаці другому слова «від двохсот до п'ятисот» замінити словами «від п'ятисот до трьох тисяч п'ятисот»;

у частині другій абзаці другому слова «штрафом від п'ятисот до тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або позбавленням волі на строк від двох до п'яти років» замінити словами «обмеженням волі на строк від двох до п'яти років або позбавленням волі на той самий строк»;

117) у статті 162:

у частині першій абзаці другому слова «від п'ятдесяти до ста» замінити словами «від трьохсот до однієї тисячі»;

118) у статті 163:

у частині першій абзаці другому слова «від п'ятдесяти до ста» замінити словами «від трьохсот до однієї тисячі»;

119) у статті 164:

у частині другій слова «особою, раніше судимою за злочин, передбачений цією статтею» замінити словами «повторно»;

120) у статті 165:

у частині другій слова «особою, раніше судимою за злочин, передбачений цією статтею» замінити словами «повторно»;

121) у статті 167:

в абзаці другому слова «від ста до трьохсот» замінити словами «від п'ятисот до двох тисяч»;

122) у статті 168:

у частині першій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від п'ятисот до однієї тисячі»;

у частині другій абзаці другому слова «до двохсот» замінити словами «від однієї тисячі до трьох тисяч»;

123) у статті 171:

у частині першій слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від п'ятисот до однієї тисячі»;

у частині другій абзаці другому слова «до двохсот» замінити словами «від однієї тисячі до двох тисяч»;

у частині третій абзаці другому слова «від двохсот до п'ятисот» замінити словами «від двох тисяч до п'яти тисяч»;

124) у статті 172:

у частині першій слова «Про засади запобігання і протидії корупції» замінити словами «Про запобігання корупції»;

125) у статті 173:

у частині першій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від двохсот до п'ятисот»;

у частині другій абзаці другому слова «від п'ятдесяти до ста» замінити словами «від трьохсот до шестисот»;

126) у статті 174:

в абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від двохсот до п'ятисот»;

127) у статті 175:

абзац другий частини першої викласти в такій редакції:

«карається штрафом від однієї тисячі п'ятисот до трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або громадськими роботами на строк до двохсот сорока годин, або виправними роботами на строк до двох років, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.»;

абзац другий частини другої викласти в такій редакції:

«карається штрафом від двох тисяч до п'яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк до трьох років, або позбавленням волі на той самий строк, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.»;

128) у статті 180:

у частині першій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «до двохсот»;

у частині другій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «до трьохсот»;

129) у статті 184:

у частині першій абзаці другому слова «до ста» замінити словами «від п'ятисот до двох тисяч»;

у частині другій абзаці другому слова «до однієї тисячі» замінити словами «від однієї тисячі до трьох тисяч»;

130) у статті 185:

у частині першій абзаці другому слова «від п'ятдесяти до ста» замінити словами «від п'ятисот до двох тисяч»;

у примітці:

слова «злочин, вчинений», «злочин, що вчинений», «будь-який із злочинів», «злочину» замінити відповідно словами «кримінальне правопорушення, вчинене», «кримінальне правопорушення, що вчинене», «будь-яке із кримінальних правопорушень», «кримінального правопорушення»;

131) у статті 186:

у частині першій абзаці другому слова «від п'ятдесяти до ста» замінити словами «від однієї тисячі до трьох тисяч»;

132) у статті 188-1:

у частині першій абзаці другому слова «від ста до двохсот» замінити словами «від п'ятисот до однієї тисячі»;

133) у статті 190:

у частині першій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від п'ятисот до двох тисяч»;

у частині другій абзаці другому слова «від п'ятдесяти до ста» замінити словами «від однієї тисячі до трьох тисяч»;

134) у статті 191:

у частині першій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від п'ятисот до двох тисяч»;

135) у статті 192:

у частині першій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від двохсот до п'ятисот»;

у частині другій абзаці другому слова «від п'ятдесяти до ста» замінити словами «від трьохсот до однієї тисячі»;

136) у статті 193:

в абзаці другому частини першої слова «від ста до ста п'ятдесяти» замінити словами «від двохсот до чотирьохсот»;

137) у статті 194:

у частині першій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від однієї тисячі до п'яти тисяч»;

138) у статті 194-1:

у частині першій абзаці другому слова «від ста до двохсот» замінити словами «від однієї тисячі до п'яти тисяч»;

139) у статті 195:

в абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від п'ятисот до однієї тисячі»;

140) у статті 197:

в абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «до двохсот»;

141) у статті 197-1:

у частині першій абзаці другому слово «трьохсот» замінити словом «п'ятисот»;

у частині другій слова «особою, раніше судимою за злочин, передбачений» замінити словами «особою, яка раніше вчинила кримінальне правопорушення, передбачене»;

у частині четвертій слова «раніше судимою за такий саме злочин або злочин, передбачений» замінити словами «яка раніше вчинила таке саме кримінальне правопорушення або кримінальне правопорушення, передбачене»;

142) у статті 198:

у назві та в абзаці першому слова «злочинним шляхом» у всіх випадках замінити словами «внаслідок вчинення кримінального правопорушення»;

143) у статті 204:

у частині першій абзаці другому слова «від однієї тисячі до двох тисяч» замінити словами «від двох тисяч до п'яти тисяч»;

144) у статті 205:

у частині першій абзаці другому слова «від п'ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян до двох тисяч» замінити словами «від однієї тисячі до чотирьох тисяч»;

145) у статті 206:

у частині першій абзаці другому слова «від однієї тисячі до трьох тисяч» замінити словами «від трьох тисяч до п'яти тисяч»;

146) у статті 209:

у назві статті слова «злочинним шляхом» замінити словами «унаслідок вчинення кримінального правопорушення»;

у частині першій слова «суспільно небезпечного протиправного діяння» в усіх випадках замінити словами «кримінального правопорушення»;

у пункті першому примітки:

слова «суспільно небезпечним протиправним діянням» в усіх випадках замінити словами «кримінальним правопорушенням»;

слово «злочинном» замінити словами «кримінальним правопорушенням»;

у пункті другому примітки слова «злочинним шляхом, визнається вчиненою у великому розмірі, якщо предметом злочину» замінити словами «унаслідок вчинення кримінального правопорушення, визнається вчиненою у великому розмірі, якщо її предметом»

у пункті третьому примітки слова «злочинним шляхом, визнається вчиненою в особливо великому розмірі, якщо предметом злочину» замінити словами «унаслідок вчинення кримінального правопорушення, визнається вчиненою в особливо великому розмірі, якщо її предметом»

147) у статті 209-1:

у назві статті слова «злочинним шляхом» замінити словами «унаслідок вчинення кримінального правопорушення»;

у частині першій абзаці другому слова «від однієї тисячі до двох тисяч» замінити словами «від однієї тисячі до чотирьох тисяч»;

148) у статті 210:

у частині першій абзаці другому слова «від ста до трьохсот» замінити словами «від однієї тисячі до чотирьох тисяч»;

149) у статті 212:

у частині другій абзаці другому слова «від двох тисяч до трьох тисяч» замінити словами «від двох тисяч до чотирьох тисяч»;

150) у статті 212-1:

у частині другій абзаці другому слова «від двох тисяч до трьох тисяч» замінити словами «від двох тисяч до чотирьох тисяч»;

151) у статті 213:

у частині першій абзаці другому слова «до одного року» замінити словами «до двох років»;

абзац перший частини другої викласти в такій редакції:

«Діяння, передбачене частиною першою цієї статті, вчинене повторно, –»;

152) у статті 219:

у частині першій абзаці другому слова «до трьох тисяч» замінити словами «до чотирьох тисяч»;

153) у статті 220-1:

у частині першій абзаці другому слова «від восьмисот до тисячі» замінити словами «від однієї тисячі до чотирьох тисяч»;

у частині другій абзаці другому слова «від двох тисяч до трьох тисяч» замінити словами «від чотирьох тисяч до шести тисяч»;

у частині третій абзаці другому слова «від восьмисот до тисячі» замінити словами «від однієї тисячі до чотирьох тисяч»;

у частині четвертій абзаці другому:

слово «обмеженням» замінити словом «позбавленням»;

слово «десяти» замінити словом «трьох»;

154) у статті 220-2:

в абзаці другому частини першої:

слова «від восьмисот до тисячі» замінити словами «від однієї тисячі до чотирьох тисяч»;

слово «десяти» замінити словом «трьох»;

155) у статті 222:

у частині першій слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

156) у статті 223-1:

у частині першій абзаці другому слова «від однієї тисячі до двох тисяч» замінити словами «від однієї тисячі до чотирьох тисяч»;

157) у статті 224:

у частині першій абзаці другому слова «до двох тисяч» замінити словами «до чотирьох тисяч»;

158) у статті 227:

у абзаці другому слова «від п'ятисот до тисячі» замінити словами «від трьох тисяч до восьми тисяч»;

159) у статті 232-1:

у частині першій абзаці другому слова «від семисот п'ятдесяти до двох тисяч» замінити словами «від однієї тисячі до чотирьох тисяч»;

у частині другій абзаці другому слова «до п'яти тисяч» замінити словами «до шести тисяч»;

160) у статті 232-2:

у частині першій абзаці другому слова «до двох тисяч» замінити словами «до чотирьох тисяч»;

у частині другій абзаці другому слова «від двох тисяч до трьох тисяч» замінити словами «від трьох тисяч до шести тисяч»;

161) у ст. 238:

у частині першій абзаці другому слова «до ста» замінити словами «від двохсот до п'ятисот»;

162) у статті 239:

у частині першій абзаці другому слова «до двохсот» замінити словами «від трьохсот до однієї тисячі»;

163) у статті 239-1:

у частині першій абзаці другому слова «від двохсот до п'ятисот» замінити словами «від трьохсот до однієї тисячі»;

164) у статті 239-2:

у частині першій абзаці другому слова «від ста до трьохсот» замінити словами «від двохсот до п'ятисот»;

у частині другій абзаці другому слова «обмеженням волі на строк від двох до п'яти років або позбавленням волі на той самий строк» замінити словами «обмеженням волі на строк до трьох років або позбавленням волі на строк до двох років»;

165) у статті 240:

у частині першій абзаці другому слова «від трьохсот до шестисот» замінити словами «від однієї тисячі до двох тисяч»;

у частині другій абзаці другому слова «від чотирьохсот до семисот» замінити словами «від двох тисяч до трьох тисяч»;

166) у статті 241:

у частині першій абзаці другому слова «від ста до двохсот» замінити словами «від однієї тисячі до трьох тисяч»

167) у статті 242:

у частині першій абзаці другому слова «від ста до двохсот» замінити словами «від однієї тисячі до трьох тисяч»;

168) у статті 243:

у частині першій абзаці другому слова «від трьохсот до восьмисот» замінити словами «від однієї тисячі до трьох тисяч»;

у частині третій абзаці другому слова «від ста до двохсот» замінити словами «від п'ятисот до однієї тисячі»;

169) у статті 244:

у частині першій абзаці другому слова «від ста до двохсот» замінити словами «від однієї тисячі до трьох тисяч»;

у частині другій абзаці другому слова «від п'ятдесяти до ста» замінити словами «від однієї тисячі до чотирьох тисяч»;

170) у статті 245:

у частині першій абзаці другому слова «від трьохсот до п'ятисот» замінити словами «від п'ятисот до трьох тисяч»;

171) у статті 246:

у частині першій абзаці другому слова «від трьохсот до п'ятисот» замінити словами «від однієї тисячі до п'яти тисяч»;

172) у статті 247:

в абзаці другому слова «до ста» замінити словами «від п'ятисот до двох тисяч»;

173) у статті 248:

у частині першій абзаці другому слова «від ста до двохсот» замінити словами «від п'ятисот до двох тисяч»;

у частині другій абзаці першому:

слова «особою, раніше судимою за злочин, передбачений цією статтею» замінити словом «повторно»;

у частині другій абзаці другому:

слова «від двохсот до чотирьохсот» замінити словами «від однієї тисячі до чотирьох тисяч»;

174) у статті 249:

у частині першій абзаці другому слова «від ста до двохсот» замінити словами «від однієї тисячі до трьох тисяч»;

у частині другій абзаці першому:

слова «особою, раніше судимою за злочин, передбачений цією статтею» замінити словом «повторно»;

у частині другій абзаці другому слова «від двохсот до чотирьохсот» замінити словами «від двох тисяч до чотирьох тисяч»;

175) у статті 250:

в абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від п'ятисот до однієї тисячі»;

176) у статті 251:

в абзаці другому слова «від ста до двохсот» замінити словами «від п'ятисот до двох тисяч»;

177) у статті 252:

у частині першій абзаці другому слова «від ста до двохсот» замінити словами «від п'ятисот до однієї тисячі»;

178) у статті 253:

у частині першій абзаці другому після слова «карається» додати слова «штрафом від п'ятисот до однієї тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або»;

179) у статті 254:

в абзаці другому слова «до двохсот п'ятдесяти» замінити словами «від п'ятисот до однієї тисячі»;

180) у статті 258:

у частині шостій слова «складу іншого злочину» замінити словами «складу іншого кримінального правопорушення»;

181) у статті 258-3:

у частині другій слова «складу іншого злочину» замінити словами «складу іншого кримінального правопорушення»;

182) у статті 258-5:

у частині четвертій слова «складу іншого злочину» замінити словами «складу іншого кримінального правопорушення»;

183) у статті 263:

у частині другій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від двохсот до п'ятисот»;

184) у статті 265-1:

у частині першій абзаці другому слова «штрафом від трьохсот до семи-сот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або» виключити;

185) у статті 267:

у частині першій абзаці другому слова «від ста до двохсот» замінити словами «від п'ятисот до однієї тисячі»;

186) у статті 267-1:

у частині першій абзаці другому слова «від п'ятдесяти до вісімдесяти» замінити словами «від двохсот до п'ятисот»;

у частині другій абзаці другому слова «від сімдесяти до вісімдесяти п'яти» замінити словами «від трьохсот до семисот»;

у частині третій абзаці другому слова «від сімдесяти п'яти до ста» замінити словами «від чотирьохсот до однієї тисячі»;

187) у статті 268:

у частині першій абзаці другому слова «до ста» замінити словами «від двохсот до п'ятисот»;

у частині другій абзаці другому слова «від п'ятдесяти до двохсот» замінити словами «від однієї тисячі до п'яти тисяч»;

188) у статті 269:

у частині першій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від двох тисяч до десяти тисяч»;

189) у статті 270:

у частині першій абзаці другому слова «від п'ятдесяти до ста» замінити словами «від двохсот до однієї тисячі»;

у примітці:

слово «триста» замінити словом «двісті»;

слово «тисяча» замінити словом «шістсот»;

190) у статті 270-1:

у частині першій абзаці другому слова «від ста до двохсот п'ятдесяти» замінити словами «від трьохсот до однієї тисячі»;

191) у статті 271:

у частині першій абзаці другому слова «від ста до двохсот» замінити словами «від п'ятисот до однієї тисячі»;

192) у статті 272:

у частині першій абзаці другому слова «від ста до двохсот» замінити словами «від п'ятисот до однієї тисячі»;

193) у статті 275:

у частині першій абзаці другому слова «від ста до двохсот» замінити словами «від п'ятисот до однієї тисячі»;

194) у статті 276:

у частині першій абзаці другому після слова «караються» додати слова «штрафом від п'ятисот до однієї тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або»;

195) у статті 276-1:

в абзаці другому після слова «карається» додати слова «штрафом від однієї тисячі до трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або»;

196) у статті 277:

у частині першій абзаці другому слова «від п'ятдесяти до двохсот п'ятдесяти» замінити словами «від п'ятисот до двох тисяч»;

197) у статті 279:

у частині першій абзаці другому слова «від п'ятдесяти до ста п'ятдесяти» замінити словами «від двохсот до шестисот»;

198) у статті 280:

у частині першій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від двохсот до однієї тисячі»;

199) у статті 281:

у частині першій абзаці другому слова «до ста» замінити словами «від двохсот до однієї тисячі»;

200) у статті 282:

у частині першій абзаці другому слова «до ста» замінити словами «від двохсот до однієї тисячі»;

201) у статті 283:

у частині першій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від двохсот до однієї тисячі»;

202) у статті 284:

в абзаці другому слова «до ста» замінити словами «від двохсот до однієї тисячі»;

203) у статті 285:

в абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від двохсот до шестисот»;

204) у статті 286:

у частині першій абзаці другому слова «від двохсот до п'ятисот» замінити словами «від двох тисяч до чотирьох тисяч»;

205) у статті 287:

абзац другий викласти в такій редакції:

«караються штрафом від п'ятисот до двох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або виправними роботами на строк до двох років, або обмеженням волі на строк до п'яти років, або позбавленням волі на строк до п'яти років, з позбавленням права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю на строк до трьох років або без такого.»;

206) у статті 288:

в абзаці другому слова «від двохсот до п'ятисот» замінити словами «від п'ятисот до двох тисяч»;

207) у статті 289:

у частині першій абзаці другому слова «від однієї тисячі до однієї тисячі двохсот» замінити словами «від однієї тисячі до трьох тисяч»;

у пункті другому примітки слова «злочин, передбачений» замінити словами «кримінальне правопорушення, передбачене»;

208) у статті 290:

в абзаці другому слова «від ста п'ятдесяти до двохсот п'ятдесяти» замінити словами «від однієї тисячі до трьох тисяч»;

209) у статті 291:

в абзаці другому слова «від двохсот до п'ятисот» замінити словами «від однієї тисячі до трьох тисяч»;

210) у статті 292:

в абзаці другому «від ста до тисячі» замінити словами «від п'ятисот до двох тисяч»;

211) у статті 293:

абзац другий викласти в такій редакції:

«караються штрафом від однієї тисячі до чотирьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або громадськими роботами на строк до двохсот сорока годин, або арештом на строк до шести місяців.»;

212) у статті 295:

в абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від однієї тисячі до чотирьох тисяч»;

213) у статті 296:

у частині першій абзаці другому після слів «доходів громадян» додати слова «або громадськими роботами на строк до двохсот сорока годин.»;

214) у статті 297:

у частині першій абзаці другому слова «до двохсот» замінити словами «від двохсот до трьох тисяч»;

215) у статті 298:

у частині першій абзаці другому слова «до ста» замінити словами «від ста до однієї тисячі»;

у частині другій слова «до ста п'ятдесяти» замінити словами «від однієї тисячі до двох тисяч»;

216) у статті 298-1:

у частині першій абзаці другому слова «від п'ятдесяти до ста» замінити словами «від п'ятисот до однієї тисячі»;

217) у статті 299:

у частині третій після слів «особливою жорстокістю» слово «або» виключити;

218) у статті 300:

у частині першій абзаці другому слова «до ста п'ятдесяти» замінити словами «від однієї тисячі до чотирьох тисяч»;

у частині другій абзаці другому слова «від ста до трьохсот» замінити словами «від двох тисяч до п'яти тисяч»;

219) у статті 301:

у частині першій абзаці другому слова «від п'ятдесяти до ста» замінити словами «від ста до п'ятисот»;

у частині другій абзаці другому слова «від ста до трьохсот» замінити словами «від трьохсот до семисот»;

220) у статті 302:

у частині першій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від п'ятисот до однієї тисячі»;

у частині другій абзаці першому слова «особою, раніше судимою за цей злочин, або вчинені організованою групою» замінити словами «повторно, або організованою групою»;

221) у статті 304:

у назві статті та в частині першій слова «неповнолітніх у злочинну діяльність» замінити словами «неповнолітнього у вчинення кримінального правопорушення»;

222) у статті 307:

у частині другій слова «один із злочинів» замінити словами «одне із кримінальних правопорушень»;

у частині четвертій слово «злочинів» замінити словами «кримінальних правопорушень»;

223) у статті 308:

у частині другій слова «один із злочинів» замінити словами «одне із кримінальних правопорушень»;

224) у статті 309:

у частині першій слова «від п'ятдесяти до ста» замінити словами «від п'ятисот до трьох тисяч»;

у частині другій слова «один із злочинів» замінити словами «одне із кримінальних правопорушень»;

225) у статті 310:

у частині другій:

в абзаці першому слова «один із злочинів» замінити словами «одне із кримінальних правопорушень»;

в абзаці другому після слова «караються» додати слова «штрафом від п'ятисот до однієї тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або»;

226) у статті 311:

у частині першій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від п'ятисот до двох тисяч»;

у частині четвертій слова «злочинів» замінити словами «кримінальних правопорушень»;

227) у статті 312:

у частині першій абзаці другому слова «до сімдесяти» замінити словами «від однієї тисячі до трьох тисяч»;

228) у статті 313:

у частині першій абзаці другому:

слова «від п'ятдесяти до двохсот» замінити словами «від однієї тисячі до чотирьох тисяч»;

після слів «на строк до трьох років» додати слова «, або позбавленням волі на той самий строк»;

у частині другій слова «один із злочинів» замінити словами «одне із кримінальних правопорушень»;

229) у статті 314:

у частині другій слова «один із злочинів» замінити словами «одне із кримінальних правопорушень»;

230) у статті 315:

у частині другій слова «один із злочинів» замінити словами «одне із кримінальних правопорушень»;

231) у статті 316:

у частині другій слова «один із злочинів» замінити словами «одне із кримінальних правопорушень»;

232) у статті 318:

у частині першій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від однієї тисячі до чотирьох тисяч»;

у частині другій слова «один із злочинів» замінити словами «одне із кримінальних правопорушень»;

233) у статті 319:

у частині першій абзаці другому слова «до сімдесяти» замінити словами «від п'ятисот до двох тисяч»;

234) у статті 320:

у частині першій абзаці другому слова «до сімдесяти» замінити словами «від однієї тисячі до трьох тисяч»;

у частині другій абзаці другому слова «від сімдесяти до ста двадцяти» замінити словами «від двох тисяч до чотирьох тисяч»;

235) у статті 321:

у частині першій слова «від п'ятдесяти до ста» замінити словами «від п'ятисот до двох тисяч»;

у частині другій абзаці другому слова «до ста» замінити словами «від п'ятисот до двох тисяч»;

у частині п'ятій слово «злочинів» замінити словами «кримінальних правопорушень»;

236) у статті 321-1:

у частині третій абзаці другому слово «десяти» замінити словом «п'ятнадцяти»;

у частині четвертій слово «злочинів» замінити словами «кримінальних правопорушень»;

237) у статті 322:

в абзаці другому слова «від сімдесяти до ста двадцяти» замінити словами «від однієї тисячі до трьох тисяч»;

238) у статті 323:

у частині першій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від п'ятисот до двох тисяч»;

у частині другій слова «один із злочинів» замінити словами «одне із кримінальних правопорушень»;

239) у статті 325:

у частині першій абзаці другому слова «до ста» замінити словами «від п'ятисот до двох тисяч»;

240) у статті 326:

у частині першій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від п'ятисот до однієї тисячі»;

241) у статті 327:

у частині першій абзаці другому слова «до сімдесяти» замінити словами «від однієї тисячі до трьох тисяч»;

242) у статті 333:

у частині першій абзаці другому слова «від ста до двохсот» замінити словами «від п'ятисот до однієї тисячі»;

243) у статті 334:

в абзаці другому слова «від двохсот до тисячі» замінити словами «від п'ятисот до трьох тисяч»;

244) у статті 337:

у частині першій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «до трьохсот»;

у частині другій абзаці другому слова «до сімдесяти» замінити словами «до чотирьохсот»;

245) у статті 338:

у частині першій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від двохсот до п'ятисот»;

у частині другій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від двохсот до п'ятисот»;

246) у статті 339:

в абзаці другому абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від двохсот до п'ятисот»;

247) у статті 342:

у частині першій абзаці другому слова «до двохсот» замінити словами «від двохсот до п'ятисот»;

у частині другій абзаці другому слова «до двохсот» замінити словами «до трьохсот»;

248) у статті 343:

у частині першій абзаці другому слова «до ста» замінити словами «до трьохсот»;

у частині другій:

в абзаці першому слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

в абзаці другому після слів «обмеженням волі на строк до чотирьох років» додати слова «, або позбавленням волі на строк до двох років»;

249) у статті 347:

у частині першій абзаці другому:

слова «від п'ятдесяти до двохсот» замінити словами «від однієї тисячі до п'яти тисяч»;

після слів «на строк до п'яти років» додати слова «,або позбавленням волі на той самий строк»;

250) у статті 347-1:

у частині першій абзаці другому:

слова «від п'ятдесяти до двохсот» замінити словами «від однієї тисячі до чотирьох тисяч»;

після слів «на строк до п'яти років» додати слова «,або позбавленням волі на той самий строк»;

251) у статті 352:

у частині першій абзаці другому слова «від п'ятдесяти до двохсот» замінити словами «від однієї тисячі до чотирьох тисяч»;

252) у статті 353:

у частині першій абзаці другому слова «до ста» замінити словами «від двохсот до п'ятисот»;

253) у статті 354:

у частині першій абзаці другому слова «від ста до двохсот п'ятдесяти» замінити словами «від п'ятисот до однієї тисячі»;

у частині другій абзаці другому слова «від двохсот п'ятдесяти до п'ятисот» замінити словами «від однієї тисячі до двох тисяч»;

у частині третій абзаці другому слова «від двохсот п'ятдесяти до п'ятисот» замінити словами «від двох тисяч до трьох тисяч»;

у частині четвертій абзаці другому слова «від п'ятисот до семисот п'ятдесяти» замінити словами «від трьох тисяч до чотирьох тисяч»;

254) у статті 355:

у частині першій абзаці другому після слова «карається» додати слова «штрафом до трьохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або»;

255) у статті 356:

в абзаці другому слово «п'ятдесяти» змінити словом «трьохсот»;

256) у статті 357:

у частині першій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від ста до п'ятисот»;

у частині другій абзаці другому слова «до сімдесяти» замінити словами «від двохсот до шестисот»;

у частині третій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від ста до п'ятисот»;

257) у статті 358:

у частині першій абзаці другому слова «до однієї тисячі» замінити словами «від двохсот до однієї тисячі»;

у частині другій абзаці другому слова «до двохсот» замінити словами «до п'ятисот»;

у частині четвертій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від двохсот до п'ятисот»;

258) у статті 360:

в абзаці другому слова «від ста до двохсот» замінити словами «від двохсот до однієї тисячі»;

259) у статті 364-1:

у частині першій абзаці другому слова «від ста п'ятдесяти до чотирьохсот» замінити словами «від однієї тисячі до чотирьох тисяч»;

у частині другій абзаці другому слова «від чотирьохсот до дев'ятисот» замінити слова «від двох тисяч до п'яти тисяч»;

260) у статті 365-2:

у частині першій:

в абзаці першому слова «або службовою особою» виключити;

абзац другий викласти в такій редакції:

«карається штрафом від однієї тисячі до чотирьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк до трьох років, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.»;

261) у статті 366:

у частині першій абзаці другому слова «до двохсот» замінити словами «від однієї тисячі до чотирьох тисяч»;

262) у статті 367:

у частині першій абзаці другому слова «від двохсот п'ятдесяти до п'ятисот» замінити словами «від двох тисяч до чотирьох тисяч»;

263) у статті 368:

у частині першій абзаці другому слова «до тисячі п'ятисот» замінити словами «до п'яти тисяч»;

у пункті другому примітки після слова «і слідчі,» замінити словами «слідчі і дізнавачі,»;

264) у статті 368-2:

у частині першій абзаці другому слова «з конфіскацією майна» замінити словами «та зі штрафом від однієї тисячі до трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян»;

у частині другій абзаці другому слова «з конфіскацією майна» замінити словами «та зі штрафом від двох тисяч до п'яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян»;

у частині третій абзаці другому після слів «до трьох років» додати слово «та»;

265) у статті 368-3:

у частині першій абзаці другому слова «від ста п'ятдесяти до чотирьохсот» замінити словами «від п'ятисот до двох тисяч»;

у частині третій абзаці другому слова «від трьохсот п'ятдесяти до семисот» замінити словами «від однієї тисячі до трьох тисяч»;

у частині третій абзаці другому слова «від п'ятисот до семисот п'ятдесяти» замінити словами «від однієї тисячі до трьох тисяч»;

266) у статті 368-4:

у частині першій абзаці другому слова «від ста п'ятдесяти до чотирьохсот» замінити словами «від п'ятисот до двох тисяч»;

у частині другій абзаці другому слова «від трьохсот п'ятдесяти до семисот» замінити словами «від однієї тисячі до трьох тисяч»;

у частині третій абзаці другому слова «від семисот п'ятдесяти до однієї тисячі» замінити словами «від однієї тисячі до трьох тисяч»;

267) у статті 369:

у частині першій абзаці другому слова «семисот п'ятдесяти» замінити словами «однієї тисячі»;

268) у статті 369-2:

у частині першій абзаці другому слова «від двохсот до п'ятисот» замінити словами «від трьохсот до однієї тисячі»;

у частині другій абзаці другому слова «від семисот п'ятдесяти до однієї тисячі п'ятисот» замінити словами «від однієї тисячі до чотирьох тисяч»;

269) у статті 371:

у частині першій абзаці другому після слів «на строк до трьох років» додати слова «, або позбавлення волі на той самий строк»;

270) у статті 372:

у назві статті та частині першій слово «невинного» замінити словом «невинуватого»;

271) у статті 373:

у частині першій після слова «слідчого» додати слово «, дізнавача»;

272) у статті 374:

у частині першій:

в абзаці першому після слова «вчинене» додати слово «дізнавачем»;

в абзаці другому слова «від трьохсот до п'ятисот» замінити словами «від однієї тисячі до чотирьох тисяч»;

у частині другій слово «невинної» замінити словами «невинуватої»;

273) у статті 376:

у частині першій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від однієї тисячі до чотирьох тисяч»;

у частині другій слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

274) у статті 381:

у частині першій абзаці другому слова «від ста до трьохсот» замінити словами «від двохсот до п'ятисот»;

275) у статті 382:

у частині першій абзаці другому слова «однієї тисячі» замінити словами «двох тисяч»;

у частині другій абзаці другому слова «від семисот п'ятдесяти до однієї тисячі» замінити словами «від однієї тисячі до трьох тисяч»;

276) у статті 383:

у назві статті та частині першій слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

у частині першій:

після слова «слідчому» додати слово «, дізнавачу»;

слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

277) у статті 385:

у частині першій абзаці другому слова «від п'ятдесяти до трьохсот» замінити словами «від двохсот до п'ятисот»;

278) у статті 386:

в абзаці другому слова «від п'ятдесяти до трьохсот» замінити словами «від двохсот до п'ятисот»;

279) у статті 387:

у частині першій:

в абзаці першому після слова «слідчого» додати слово «, дізнавача»;

в абзаці другому слова «від п'ятдесяти до ста» замінити словами «від двохсот до п'ятисот»;

у частині другій:

в абзаці першому після слова «слідчим,» додати слово «дізнавачем,»;

в абзаці другому слова «від ста до трьохсот» замінити словами «від п'ятисот до однієї тисячі»;

280) у статті 388:

у частині першій абзаці другому слова «від двохсот до п'ятисот» замінити словами «від п'ятисот до чотирьох тисяч»;

у частині другій абзаці другому слова «від трьохсот до шестисот» замінити словами «від двох тисяч до п'яти тисяч»;

281) у статті 397:

у частині першій абзаці другому слова «від ста до двохсот» замінити словами «від трьохсот до однієї тисячі»;

у частині другій абзаці другому слова «від трьохсот до п'ятисот» замінити словами «від однієї тисячі до трьох тисяч»;

282) у статті 401:

у назві статті слово «злочину» замінити словом «кримінального правопорушення»;

у частині першій:

слово «злочинами» замінити словами «кримінальними правопорушеннями»;

слово «злочини» замінити словом «діяння»;

у частині третій слово «злочинах» замінити словами «кримінальних правопорушеннях»;

у частині четвертій слова «злочин, передбачений» замінити словами «кримінальне правопорушення, передбачене»;

283) у статті 407:

у частині другій абзаці другому слова «штрафом до ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або» виключити;

284) у статті 412:

у частині першій абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від п'ятисот до двох тисяч»;

285) у статті 425:

у абзаці другому частини першої слова «від двохсот вісімдесяти п'яти до трьохсот двадцяти п'яти» замінити словами «від двох тисяч до чотирьох тисяч»;

286) у статті 426:

у частині першій:

в абзаці першому слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

в абзаці другому слова «від трьохсот двадцяти п'яти до трьохсот вісімдесяти п'яти» замінити словами «від однієї тисячі до трьох тисяч»;

287) у статті 435:

у частині першій абзаці другому після слова «караються» додати слова «штрафом від п'ятисот до однієї тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або»;

288) у статті 445:

в абзаці другому абзаці другому слова «до п'ятдесяти» замінити словами «від п'ятисот до однієї тисячі».

3. У Кримінальному процесуальному кодексі України (відомості Верховної Ради України, 2013 р., № 9–13, ст. 88):

1) у частині першій статті 3:

пункт сьомий викласти у такій редакції: «закон України про кримінальну відповідальність – Кримінальний кодекс України»;

у пункті восьмому слова «керівник органу досудового розслідування» замінити словами «керівник підрозділу досудового слідства»;

доповнити новим пунктом 8-1 такого змісту:

«8-1) керівник підрозділу дізнання – начальник підрозділу дізнання органу Національної поліції, органу, що здійснює контроль за додержанням податкового законодавства, органу державного бюро розслідувань, органу Державної кримінально-виконавчої служби України та його заступники, які діють у межах своїх повноважень»;

у пункті сімнадцятому слова «кримінальних правопорушень» замінити словами «злочинів у формі досудового слідства»;

доповнити новим пунктом 17-1 такого змісту:

«17-1) дізнавач – службова особа підрозділу дізнання органу Національної поліції, органу, що здійснює контроль за додержанням податкового законодавства, органу державного бюро розслідувань, органу Державної кри-

мінально-виконавчої служби України, уповноважена в межах компетенції, передбаченої цим Кодексом, здійснювати досудове розслідування кримінальних проступків у формі дізнання»;

у пункті дев'ятнадцятому слова «слідчий, керівник органу досудового розслідування» замінити словами «дізнавач, керівник підрозділу дізнання, слідчий, керівник підрозділу досудового слідства»;

2) у статті 9:

у частинах першій та другій слова «керівник органу досудового розслідування, слідчий» замінити словами «керівник підрозділу досудового слідства, керівник підрозділу дізнання, слідчий, дізнавач,»;

3) у статті 20:

у частині другій слово «Слідчий,» замінити словами «Дізнавач, слідчий,»;

4) у статті 22:

у частині четвертій після слова «слідчим» додати слово «, дізнавачем»;

5) у статті 25:

у частині першій після слова «слідчий» додати слово «, дізнавач»;

6) у статті 27:

у пункті другому частини другої слово «злочин» замінити на слово «кримінальне правопорушення»;

7) у статті 36:

у частині другій:

у пункті четвертому після слова «доручати» додати слово «дізнавачу,»;
пункт восьмий викласти у такій редакції:

«8) ініціювати перед керівником підрозділу досудового слідства питання про відсторонення слідчого від проведення досудового слідства та призначення іншого слідчого за наявності підстав, передбачених цим Кодексом, для його відводу, або у випадку неефективного досудового слідства;»;

дати пункт 8-1 такого змісту:

«8¹) ініціювати перед керівником підрозділу дізнання питання про відсторонення дізнавача від проведення дізнання та призначення іншого дізнавача за наявності підстав, передбачених цим Кодексом, для його відводу, або у випадку неефективного дізнання;»;

у пункті десятому після слова «клопотань» додати слово «дізнавача,»;

у пункті тринадцятому після слова «складеного» додати слово «дізнавачем»;

у частині п'ятій слова «у тому числі слідчому підрозділу» замінити словами «у тому числі підрозділу дізнання або слідчому підрозділу»;

у частині шостій після слів «постанови», «постанов» додати слова «дізнавачів,»;

8) статтю 38 викласти у такій редакції:

«Стаття 38. Орган досудового розслідування

1. Органами досудового розслідування є органи, що здійснюють досудове слідство і дізнання.

2. Досудове слідство здійснюють:
 - 1) слідчі підрозділи:
 - а) органів Національної поліції;
 - б) органів безпеки;
 - в) органів, що здійснюють контроль за додержанням податкового законодавства;
 - г) органів державного бюро розслідувань;
 - д) органів Державної кримінально-виконавчої служби України;
 - 2) підрозділ детективів, підрозділ внутрішнього контролю Національного антикорупційного бюро України.
3. Дізнання здійснюють підрозділи дізнання:
 - а) органів Національної поліції;
 - б) органів, що здійснюють контроль за додержанням податкового законодавства;
 - в) органів державного бюро розслідувань;
 - г) органів Державної кримінально-виконавчої служби України.
4. Досудове слідство здійснюють слідчі одноособово або слідчою групою.
5. Дізнання здійснюють дізнавачі одноособово або групою дізнавачів.
6. Орган досудового розслідування зобов'язаний застосовувати всі передбачені законом заходи для забезпечення ефективності досудового розслідування.»;

9) статтю 39 викласти у такій редакції:

«Стаття 39. Керівник підрозділу досудового слідства

1. Керівник підрозділу досудового слідства організовує досудове слідство.
2. Керівник підрозділу досудового слідства уповноважений:
 - 1) визначати слідчого (слідчих), який здійснюватиме досудове слідство, а у випадках здійснення досудового слідства слідчою групою – визначати старшого слідчої групи, який керуватиме діями інших слідчих;
 - 2) відсторонювати слідчого від проведення досудового слідства вмотивованою постановою за ініціативою прокурора або з власної ініціативи з наступним повідомленням прокурора та призначати іншого слідчого за наявності підстав, передбачених цим Кодексом, для його відводу або у разі неефективного досудового слідства;
 - 3) ознайомлюватися з матеріалами досудового слідства, давати слідчому письмові вказівки, які не можуть суперечити рішенням та вказівкам прокурора;
 - 4) вживати заходів щодо усунення порушень вимог законодавства у випадку їх допущення слідчим;
 - 5) погоджувати проведення слідчих (розшукових) дій та продовжувати строк їх проведення у випадках, передбачених цим Кодексом;
 - 6) здійснювати досудове слідство, користуючись при цьому повноваженнями слідчого;

7) здійснювати інші повноваження, передбачені цим Кодексом.

3. Керівник підрозділу досудового слідства зобов'язаний виконувати доручення та вказівки прокурора, які даються у письмовій формі. Невиконання керівником підрозділу досудового слідства законних вказівок та доручень прокурора, наданих у порядку, передбаченому цим Кодексом, тягне за собою передбачену законом відповідальність.»;

10) доповнити статтею 39-1 такого змісту:

«Стаття 39-1. Керівник підрозділу дізнання

1. Керівник підрозділу дізнання організовує дізнання.

2. Керівник підрозділу дізнання уповноважений:

1) визначати дізнавача, який здійснюватиме дізнання, а у випадках здійснення дізнання групою дізнавачів – визначати старшого групи дізнавачів, який керуватиме діями інших дізнавачів;

2) відсторонювати дізнавача від проведення дізнання вмотивованою постановою за ініціативою прокурора або з власної ініціативи з наступним повідомленням прокурора та призначати іншого дізнавача за наявності підстав, передбачених цим Кодексом, для його відводу або у разі неефективного дізнання;

3) ознайомлюватися з матеріалами дізнання, давати дізнавачу письмові вказівки, які не можуть суперечити рішенням та вказівкам прокурора;

4) вживати заходів щодо усунення порушень вимог законодавства у випадку їх допущення дізнавачем;

5) здійснювати дізнання, користуючись при цьому повноваженнями дізнавача;

6) здійснювати інші повноваження, передбачені цим Кодексом.

3. Керівник підрозділу дізнання зобов'язаний виконувати доручення та вказівки прокурора, які даються у письмовій формі. Невиконання керівником підрозділу дізнання законних вказівок та доручень прокурора, наданих у порядку, передбаченому цим Кодексом, тягне за собою передбачену законом відповідальність.»;

11) у статті 40:

у пункті першому частини другої слова «досудове розслідування» замінити словами «досудове слідство»;

у частині третій слова «керівника органу досудового розслідування» замінити словами «керівника підрозділу досудового слідства»;

12) доповнити статтею 40-1 такого змісту:

«Стаття 40-1. Дізнавач

1. Дізнавач несе відповідальність за законність та своєчасність здійснення дізнання.

2. Дізнавач уповноважений:

1) починати дізнання за наявності підстав, передбачених цим Кодексом;

2) проводити слідчі (розшукові) дії та негласні слідчі (розшукові) дії, передбачені частиною другою статті 264 та статтею 268 цього Кодексу;

3) доручати проведення слідчих (розшукових) дій та негласних слідчих (розшукових) дій відповідним оперативним підрозділам;

4) звертатися за погодженням із прокурором до слідчого судді з клопотаннями про застосування заходів забезпечення кримінального провадження та проведення слідчих (розшукових) дій та негласної слідчої (розшукової) дії, передбаченої статтею 268 цього Кодексу;

5) повідомляти за погодженням із керівником підрозділу дізнання особі про підозру у вчиненні кримінального проступку;

6) за результатами дізнання складати обвинувальний акт, клопотання про застосування примусових заходів медичного або виховного характеру та подавати їх прокурору на затвердження;

7) приймати процесуальні рішення у випадках, передбачених цим Кодексом, у тому числі щодо закриття кримінального провадження за наявності підстав, передбачених статтею 284 цього Кодексу;

8) здійснювати інші повноваження, передбачені цим Кодексом.

3. У випадках відмови прокурора у погодженні клопотання дізнавача до слідчого судді про застосування заходів забезпечення кримінального провадження, проведення слідчих (розшукових) дій чи негласної слідчої (розшукової) дії, передбаченої статтею 268 цього Кодексу, дізнавач має право звернутися до керівника підрозділу дізнання, який після вивчення клопотання за необхідності ініціює розгляд питань, порушених у ньому, перед прокурором вищого рівня, який протягом трьох днів погоджує відповідне клопотання або відмовляє у його погодженні.

4. Дізнавач зобов'язаний виконувати доручення та вказівки прокурора, які надаються у письмовій формі. Невиконання дізнавачем законних вказівок та доручень прокурора, наданих у порядку, передбаченому цим Кодексом, тягне за собою передбачену законом відповідальність.

5. Дізнавач, здійснюючи свої повноваження відповідно до вимог цього Кодексу, є самостійним у своїй процесуальній діяльності, втручання в яку осіб, що не мають на те законних повноважень, забороняється. Органи державної влади, органи місцевого самоврядування, підприємства, установи та організації, службові особи, інші фізичні особи зобов'язані виконувати законні вимоги та процесуальні рішення дізнавача.»;

13) у статті 41:

у частині першій після слів «за письмовим дорученням» додати слово «дізнавача,»;

частину другу доповнити другим реченням такого змісту:

«Під час виконання доручень дізнавача співробітник оперативного підрозділу користується повноваженнями дізнавача.»;

у частині третій після слова «Доручення» додати слово «дізнавача,»

14) у статті 42:

у частині третій:

у пункті восьмому після слова «подавати» додати слово «дознавачу»;

у пункті одинадцятому замінити слово «Слідчий,» на «Дознавач, слідчий,»;

у пункті шістнадцятому після слова «бездіяльність» додати «дознавача,»;

у частині сьомій:

у пункті першому після слів за «викликом до» додати слово «дознавача,»;

у пункті третьому після слова «розпорядженням» додати слово «дознавача»;

15) у статті 44:

у частині третій після слів «законного представника» додати слово «дознавач,»;

у частині четвертій після слів «за рішенням» додати слово «дознавача,»;

16) у статті 46:

у частині п'ятій після слів «без дозволу» додати слово «дознавача,»;

у частині шостій після слова «розголошенню» додати слово «дознавачем,»;

17) у статті 47:

у частині другій після слова «причини» додати слово «дознавача,»;

18) у статті 48

у частині першій:

у другому і третьому реченнях слово «Слідчий,» замінити на слова «Дознавач, слідчий,»;

у частині другій після слова «залучається» додати слово «дознавачем,»;

19) у статті 49

у частині першій слово «Слідчий,» замінити на слова «Дознавач, слідчий,»;

у пункті третьому частини першої слово «слідчий,» замінити на слова «дознавач, слідчий,»;

у абзаці другому частини першої після слова «залучений» додати слово «дознавачем,»;

у частині другій після слів «цієї статті,» додати слово «дознавач,»;

20) у статті 53:

у частині першій слово «Слідчий,» замінити на слова «Дознавач, слідчий,»;

у частині другій після слів «протягом двадцяти чотирьох годин,» додати слово «дознавач,»;

21) у статті 55:

у частині п'ятій після слів «цієї статті,» додати слово «дознавач,»;

у частині сьомій після слів «як потерпілого, то» додати «дознавач,»;

22) у статті 56:

у частині першій:

у пункті третьому після слів «подавати докази» додати слово «дознавачу,»;

у пункті сьомому після слова «бездіяльність» додати слово «дознавача,»;

у другому реченні пункту дванадцятого слово «Слідчий,» замінити на слова «Дознавач, слідчий,»;

23) у статті 57:

у частині першій:

у пункті першому після слів «за викликом до» додати слово «дознавача,»;

у пункті третьому після слів «без дозволу» додати слово «дознавача,»;

24) у статті 62:

частину першу викласти у такій редакції:

«Цивільним відповідачем у кримінальному провадженні може бути фізична або юридична особа, яка в силу закону несе цивільну відповідальність за шкоду, завдану кримінальним правопорушенням, вчиненим підозрюваним, обвинуваченим або за шкоду, завдану суспільно небезпечним діянням, вчиненим неосудною особою, та до якої пред'явлено цивільний позов у порядку, встановленому цим Кодексом.»;

25) у статті 64-1:

у частині третій:

у пункті третьому після слова «подавати» додати «дознавачу,»;

у другому реченні пункту шостого слово «Слідчий,» замінити на слова «Дознавач, слідчий,»;

у пункті десятому після слова «бездіяльність» додати слово «дознавача,»;

у частині сьомій:

у пункті першому після слів «за викликом до» додати слово «дознавача,»;

у пункті третьому після слів «без дозволу» додати «дознавача,»;

26) у статті 66:

у частині другій:

у пункті першому після слів «за викликом до» додати слово «дознавача,»;

у пункті другому слова «досудового розслідування» замінити на слова «дознавання, досудового слідства»;

у пункті третьому після слів «без дозволу» додати слово «дознавача,»;

у частині третій після слів «на вимогу» додати слово «дознавача,»;

27) у статті 67:

у частині першій після слів «показання», «показань» додати слова «дознавачу,»;

у частині другій після слів «ухилення від явки до» додати слово «дознавача,»;

28) у статті 68:

у частині третій:

у пункті першому після слів «за викликом до» додати слово «дознавача,»;

у пункті четвертому після слів «без дозволу» додати слово «дознавача,»;

29) у статті 69:

у пункті другому частини п'ятої після слів «прибути до» додати слово «дознавача,»;

30) у статті 71:

у пункті першому частини п'ятої після слів «за викликом до» додати «дознавача,»;

31) у статті 77:

назву статті 77 викласти у такій редакції:

«Стаття 77. Підстави для відводу прокурора, слідчого, дознавача»;

у частині першій після слова «слідчий» додати слово «, дознавач»;

32) у статті 78:

у частині першій після слова «слідчий,» додати слово «дознавач»;

у пункті третьому частини другої після слів «членом сім'ї» додати «дознавача,»;

33) у статті 80:

у частині першій після слова «слідчий,» додати слово «дознавач,»;

34) у статті 83:

назву статті 83 викласти у такій редакції:

«Наслідки відводу дознавача, слідчого, прокурора, захисника, представника, експерта, спеціаліста, представника персоналу органу пробації, перекладача»;

у частині першій після слова «слідчого,» додати слово «дознавача,»;

у другому реченні частини третьої після слів «іншого захисника,» додати слово «дознавач,»;

35) у статті 84:

у частині першій після слів «на підставі яких» додати слово «дознавач,»;

36) у статті 92:

у частині першій після слів «покладається на» додати слово «дознавача,»;

37) у статті 93:

у першому реченні абзацу другою частини третьої після слів «шляхом подання» додати слово «дознавачу,»;

у другому реченні абзацу другою частини третьої після слова «Постанова» додати слово «дознавача,»;

38) у статті 94:

у частині першій слово «Слідчий,» замінити на слова «Дознавач, слідчий,»;

39) у статті 95:

у частині третій після слова «показання» додати слово «дознавачу»;

40) у статті 97:

у частині сьомій після слів «даються», «наданих» додати «дознавачу»;

41) у статті 100:

у частині другій після слів «отримані або вилучені» додати слово «дознавачем»;

у частині третій після слів «володільця документа» додати слово «дознавач»;

у абзаці третьому частини шостої слова «корупційних та інших злочинів» замінити словами «корупційних злочинів та інших кримінальних правопорушень»;

у першому реченні частини сьомої після слів «цієї статті» додати слово «дознавач»;

у частині сьомій слова «корупційних та інших злочинів» замінити словами «корупційних злочинів та інших кримінальних правопорушень»;

у частині восьмій слова «корупційних та інших злочинів» замінити словами «корупційних злочинів та інших кримінальних правопорушень»;

у третьому реченні частини дев'ятої після слів «кримінального провадження» додати слово «дознавачем»;

у пункті 6-1 частини дев'ятої слова «одержаних злочинним шляхом» замінити словами «одержаних внаслідок вчинення кримінального правопорушення»;

42) у статті 106:

у частині першій після слова «складається» додати слово «дознавачем»;

43) у статті 110:

у частині третій після слів «Рішення», «коли» додати слова «дознавача», «дознавач»;

у частині п'ятій, шостій та сьомій після слів «Постанова» додати слова «дознавача»;

44) у частині 111:

у частині першій після слів «за допомогою якої» додати слово «дознавач»;

45) у статті 112:

у частині першій:

у пункті першому після слова «посада» додати слово «дознавача»;

у пункті дев'ятому після слова «підпис» додати слово «дознавача»;

46) у статті 132:

у частині третій після слова «якщо» додати слово «дознавач»;

у пункті другому після слова «клопотанні» додати слово «дознавача»;

у пункті третьому після слова «якого» додати слово «дознавач»;

у частині шостій після слів «До клопотання» додати слово «дознавача»;

47) назву глави 11 викласти у такій редакції:

«Виклик дізнавачем, слідчим, прокурором, судовий виклик і привід»;

48) назву статті 133 викласти у такій редакції:

«Виклик дізнавачем, слідчим, прокурором»;

49) у статті 133:

у частинах першій та другій слова «Слідчий,» замінити на слова «Дізнавач, слідчий,»;

50) у статті 135:

у частині першій після слів «викликається до» додати слово «дізнавача,»;

у частині шостій після слів «правоохоронного органу,» додати слово «дізнавачем,»;

51) у статті 136:

у частині другій після слів «попередньо повідомила» додати слово «дізнавача,»;

52) у статті 137:

у частині першій:

у пункті першому після слова «посада» додати слово «дізнавача,»;

у пункті десятому після слова «підпис» додати слово «дізнавача,»;

53) у статті 139:

у абзаці другому частини першої після слів «на виклик» додати слово «дізнавача,»;

54) у статті 140:

у частині другій після слів «слідчим суддею за клопотанням» додати слово «дізнавача,»;

55) у статті 141:

у частині першій:

у пункті шостому після слова «посада» додати слово «дізнавача,»;

у абзаці другому після слів «копії матеріалів, якими» додати «дізнавач,»;

56) у статті 142:

у частині першій після слова «клопотання» додати слово «дізнавача,»;

у частині третій після слова «на виклик» додати слово «дізнавача,»;

57) у статті 144:

у частині другій після слів «ухвалою слідчого судді за клопотанням» додати слово «дізнавача,»;

58) у статті 145:

у частині першій:

у пункті шостому після слова «посада» додати слово «дізнавача,»;

у абзаці другому після слів «копії матеріалів, якими» додати слово «дізнавач,»;

59) у статті 146:

у частині першій після слова «клопотання» додати слово «дізнавача,»;

60) у статті 148:

у частині першій після слів «підозрюваного у користуванні спеціальним правом,» додати слово «дознавач,»;

61) у статті 149:

у частині другій слово «Слідчий,» замінити на слова «Дознавач, слідчий,»;

у частині третій після слів «користування спеціальним правом,» додати слово «дознавач,»;

62) у статті 150:

у частині першій:

у перших двох реченнях після слів «прокурор, слідчий,» додати слова «дознавач»;

у частині другій:

у пункті сьомому та абзаці другому після слів «слідчий» додати слова «дознавач»;

63) у статті 151:

у частині першій після слів «та/або слідчого» додати слова «чи дознавача,»;

64) у статті 154:

частину першу викласти у такій редакції:

«1. Відсторонення від посади може бути здійснено щодо особи, яка підозрюється або обвинувачується у вчиненні менш тяжкого, тяжкого чи особливо тяжкого злочину. Відсторонення від посади може бути здійснено щодо службової особи правоохоронного органу, яка підозрюється або обвинувачується у вчиненні кримінального проступку або злочину будь-якої тяжкості.»;

65) у статті 155:

у частині першій після слова «слідчий» додати «, дознавач»;

у частині другій:

у пункті сьомому та пункті першому абзацу другого перед словом «слідчий» додати слово «дознавач,»;

66) у статті 156:

у частині першій після слів «за участю» додати слово «дознавача,»;

67) у статті 168:

у частині першій після слів «одночасно із доставленням затриманої особи до» додати слово «дознавача,»;

у частині третій слово «Слідчий,» замінити словами «Дознавач, слідчий,»;

68) у статті 170:

у частині першій слова «воно не є доказом злочину» замінити словами «воно не є доказом кримінального правопорушення»;

у другому реченні абзацу другого частини першої слово «Слідчий,» замінити словами «Дознавач, слідчий,»;

у другому абзаці частини першої слова «корупційних та інших злочинів» замінити словами «корупційних злочинів та інших кримінальних правопорушень»;

69) у статті 171:

у частині першій після слова «слідчий,» додати слово «дізнавач,»;

у частині другій після слів «У клопотанні» додати слово «дізнавача,»;

у абзаці другому після слів «та інших матеріалів, якими» додати слово «дізнавач,»;

у частині п'ятій після слова «Клопотання» додати слово «дізнавача,»;

у абзаці другому частини п'ятої після слів «клопотання про арешт такого майна повинно бути подано» додати слово «дізнавачем,»;

70) у статті 172:

у частині першій після слів «за участю» додати слово «дізнавача,»;

у частині другій після слова «Клопотання» додати слово «дізнавача,»;

71) у статті 173:

у частині сьомій після слова «вручається» додати «дізнавачу,»;

72) у статті 175:

у частині першій після слова «негайно» додати «дізнавачем,»;

73) у статті 176:

у частині третій після слів «у застосуванні запобіжного заходу, якщо» додати слова «дізнавач, у випадках передбачених цим Кодексом,»;

у частині четвертій після слів «слідчим суддею за клопотанням» додати слова «дізнавача, у випадках передбачених цим Кодексом,»;

74) у статті 177:

у другому реченні частини другої слово «Слідчий,» замінити словами «Дізнавач, слідчий,»;

75) у статті 179:

у частині третій після слова «здійснює» додати слово «дізнавач,»;

76) у статті 180:

у частині шостій після слова «здійснює» додати слово «дізнавач,»;

77) у статті 182:

пункт перший частини п'ятої викласти у такій редакції:

«1) щодо особи, підозрюваної чи обвинуваченої у вчиненні кримінального проступку, менш тяжкого злочину, – від одного до двадцяти розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб;»;

78) у статті 183

у пункті третьому частини другої слова «у вчиненні іншого злочину» замінити словами «у вчиненні іншого кримінального правопорушення»;

у частині четвертій:

у пункті першому слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

у пункті другому слова «злочину, який спричинив загибель людини» замінити словами «кримінального правопорушення, яке спричинило загибель людини»;

79) у статті 184:

у частині першій після слова «Клопотання» додати слова «дознавача, у випадках передбачених цим Кодексом,»;

80) у статті 194:

у частині п'ятій:

у пункті другому після слів «без дозволу» додати слово «дознавача,»;

у пункті третьому після слова «повідомляти» додати слово «дознавача,»;

81) у статті 195:

у пункті першому частини другої слово «слідчим» замінити на слова «дознавачем, слідчим,»;

у частині п'ятій слово «Слідчий,» замінити словами «Дознавач, слідчий,»;

82) у статті 197:

у пункті першому частини третьої слова «злочинів невеликої або середньої тяжкості» замінити на «менш тяжких злочинів»;

83) у статті 200:

у частині першій після слів «Прокурор, слідчий за погодженням з прокурором» додати слова «дознавач за погодженням з прокурором, у випадках передбачених цим Кодексом,»;

у частині четвертій:

у пункті першому після слова «якими» додати слово «дознавач,»;

у пункті другому після слова «яких» додати слово «дознавач,»;

84) частину першу статті 208 викласти у такій редакції:

«1. Уповноважена службова особа має право без ухвали слідчого судді, суду затримати особу, підозрювану у вчиненні злочину, за який передбачене покарання у виді позбавлення волі, лише у випадках:

1) якщо цю особу застали під час вчинення злочину або замаху на його вчинення;

2) якщо безпосередньо після вчинення злочину очевидець, в тому числі потерпілий, або сукупність очевидних ознак на тілі, одязі чи місці події вказують на те, що саме ця особа вчинила злочин;

3) якщо є обґрунтовані підстави вважати, що можлива втеча з метою ухилення від кримінальної відповідальності особи, підозрюваної у вчиненні тяжкого або особливо тяжкого корупційного злочину, віднесеного законом до підслідності Національного антикорупційного бюро України.

Особливості затримання особи за підозрою у вчиненні кримінального проступку визначаються главою 25 цього Кодексу.

Особливості затримання окремої категорії осіб визначаються главою 37 цього Кодексу.»;

85) у статті 210:

у частині третій після слів «ніж це необхідно,» додати слово «дознавач,»;

86) частину другу статті 212 викласти у такій редакції:

«2. Відповідальними за перебування затриманих не можуть бути дізнавачі, слідчі.»;

87) у статті 214:

частину першу викласти у такій редакції:

«1. Дознавач, слідчий, прокурор невідкладно, але не пізніше 24 годин після подання заяви, повідомлення про вчинене кримінальне правопорушення або після самостійного виявлення ним з будь-якого джерела обставин, що можуть свідчити про вчинення кримінального правопорушення, зобов'язаний внести відповідні відомості до Єдиного реєстру досудових розслідувань та розпочати розслідування. Слідчий, який здійснюватиме досудове слідство визначається керівником підрозділу досудового слідства, а дознавач – керівником підрозділу дізнання.»;

у частині четвертій та шостій слова «Слідчий,» замінити словами «Дознавач, слідчий,»;

у частині сьомій слова «доручити проведення досудового розслідування» замінити словами «проведення дізнання або досудового слідства»;

частину восьму викласти у такій редакції:

«8. Відомості про юридичну особу, щодо якої можуть застосовуватися заходи кримінально-правового характеру, вносяться дознавачем, слідчим або прокурором до Єдиного реєстру досудових розслідувань негайно після вручення особі повідомлення про підозру у вчиненні від імені та в інтересах такої юридичної особи будь-якого із кримінальних правопорушень, передбачених статтями 109, 110, 113, 146, 147, 160, 209, 260, 262, 306, частинами першою і другою статті 368-3, частинами першою і другою статті 368-4, статтями 369, 369-2, 436, 437, 438, 442, 444, 447 Кримінального кодексу України, або від імені такої юридичної особи будь-якого із кримінальних правопорушень, передбачених статтями 258–258-5 Кримінального кодексу України. Про внесення відомостей дознавач, слідчий або прокурор не пізніше наступного робочого дня письмово повідомляє юридичну особу. Провадження щодо юридичної особи здійснюється одночасно з відповідним кримінальним провадженням, у якому особі повідомлено про підозру.»;

88) у статті 216:

у всіх частинах слово «злочин» замінити словами «кримінальне правопорушення» у відповідному числі та відмінках;

у частинах першій, третій, четвертій та шостій слова «Слідчі,» замінити словами «Дознавачі, слідчі»;

у частині третій після слів «вони розслідуються» додати «дознавачами»;

у частині дев'ятій слова «одержаних злочинним шляхом» замінити словами «одержаних внаслідок вчинення кримінального правопорушення»;

89) у статті 217:

частину другу викласти у такій редакції:

«2. Не можуть бути об'єднані в одне провадження матеріали досудових розслідувань щодо кримінального проступку та щодо злочину, за виключенням випадків, коли це може негативно вплинути на повноту досудового розслідування та судового розгляду. У таких випадках розслідування злочину та кримінального проступку здійснюється за правилами досудового слідства. Положення глави 25 цього Кодексу у цьому разі не застосовуються.»;

90) у статті 218:

у частині першій після слова «здійснюється» додати слово «дознавачем,»;

у частині другій:

після слова «Якщо» додати слово «дознавачу,»;

слова «він проводить розслідування» замінити словами «він проводить дізнання або досудове слідство»;

частину четверту викласти у такій редакції:

«4. На початку розслідування дознавач, слідчий перевіряє наявність вже розпочатих досудових розслідувань щодо того ж кримінального правопорушення.

У разі якщо буде встановлено, що іншим слідчим підрозділу досудового слідства або слідчим іншого підрозділу досудового слідства розпочато кримінальне провадження щодо того ж кримінального правопорушення, слідчий передає слідчому, який здійснює досудове слідство, наявні у нього матеріали та відомості, повідомляє про це прокурора, потерпілого або заявника та вносить відповідні відомості до Єдиного реєстру досудових розслідувань.

Якщо під час досудового слідства буде встановлено, що кримінальне правопорушення, яке було вчинено особою, є кримінальним проступком, слідчий за погодженням з прокурором направляє матеріали кримінального провадження керівнику підрозділу дізнання з урахуванням підслідності.

Якщо при здійсненні дізнання буде встановлено, що кримінальне правопорушення, яке було вчинено особою, є злочином, дознавач за погодженням з прокурором направляє матеріали кримінального провадження керівнику підрозділу досудового слідства з урахуванням підслідності.»;

у частині шостій слово «Слідчий,» замінити словами «Дознавач, слідчий,»;

91) у статті 219:

пункт другий частини другої викласти у такій редакції:

«2) шести місяців із дня повідомлення особі про підозру у вчиненні менш тяжкого злочину;»;

92) у статті 220:

у частині першій після слів «будь-яких процесуальних дій» додати «дознавач,»;

93) у статті 221:

у частині першій слово «Слідчий,» замінити словами «Дізнавач, слідчий,»;

94) у статті 222:

у частині першій після слів «лише з дозволу» додати слово «дізнавача,»;

у частині другій після слів «У необхідних випадках» додати слово «дізнавача,»;

95) у статті 223:

у частинах третій, п'ятій, сьомій перед словом «слідчий» додати «дізнавач,»;

96) у статті 224:

у частині дев'ятій слово «Слідчий,» замінити словами «Дізнавач, слідчий,»;

у абзаці другому частини дев'ятої після слів «після чого» додати слово «дізнавачем,»;

у абзаці четвертому частини дев'ятої слова «злочинів» замінити словами «кримінальних правопорушень»;

97) у статті 227:

у частині третій після слова «потерпілого,» додати «дізнавача,»;

98) у статті 228:

у частині першій після слів «Перед тим, як пред'явити особу для впізнання,» додати слово «дізнавач,»;

99) у статті 229:

у частині першій після слів «Перед тим, як пред'явити для впізнання річ,» додати слово «дізнавач,»;

100) у статті 232:

у частині першій:

пункт п'ятий викласти у такій редакції:

«5) наявності інших підстав, визначених дізнавачем, слідчим, прокурором, слідчим суддею достатніми.»;

у частині другій:

у першому реченні після слова «приймається» додати слово «дізнавачем,»;

у другому реченні після слів «проти здійснення дистанційного досудового розслідування,» додати слово «дізнавач,»;

у частині п'ятій:

у першому реченні після слів «Якщо особа, яка братиме участь у досудовому розслідуванні дистанційно згідно з рішеннями» додати слово «дізнавача,»;

у частині шостій:

у першому реченні після слів «Якщо особа, яка братиме участь у досудовому розслідуванні дистанційно згідно з рішеннями» додати слово «дізнавача,»;

у першому реченні після слів «в якому він розташований,» додати слово «дознавач,»;

у частині одинадцятій перед словами «слідчий» додати слова «дознавач,»;

101) у статті 233:

у частині третій:

у першому реченні слово «Слідчий,» замінити словами «Дознавач, слідчий»;

у першому реченні слова «у вчиненні злочину» замінити словами «у вчиненні кримінального правопорушення»;

у другому реченні після слова «слідчий,» додати слово «дознавач,»;

102) у статті 234:

абзац перший частини третьої викласти у такій редакції:

«3. У разі необхідності провести обшук дознавач, слідчий за погодженням з прокурором або прокурор звертається до слідчого судді з відповідним клопотанням, яке повинно містити відомості про:»;

у абзаці другому частини третьої після слова «слідчий» додати слово «дознавач,»;

у частині четвертій після слів «за участю» додати слово «дознавача,»;

у частині п'ятій після слова «слідчий» додати слово «дознавач,»;

103) у статті 235:

пункт другий частини другої викласти у такій редакції:

«2) прокурора, слідчого, дознавача, який подав клопотання про обшук,»;

104) у статті 236:

у частині першій:

у першому реченні після слів «може бути виконана» додати слово «дознавачем,»;

у другому реченні після слів «спеціальних знань,» додати слово «дознавач,»;

у третьому реченні слово «Слідчий,» замінити словами «Дознавач, слідчий,»;

у частині третій:

у другому реченні слово «Слідчий,» замінити словами «Дознавач, слідчий,»;

у частині четвертій:

у другому реченні після слів «При цьому» додати слово «дознавач,»;

у частині п'ятій:

у другому реченні після слів «За рішенням» додати слово «дознавача,»;

у частині шостій слово «Слідчий,» замінити словами «Дознавач, слідчий,»;

у частині сьомій після слів «При обшуку» додати слово «дознавач,»;

105) у статті 237:

у частинах першій, третій, шостій, сьомій перед словами «слідчий» додати слова «дознавач,»;

106) у статті 240:

у частинах першій, п'ятій та шостій перед словами «слідчий», «слідчого», додати слова «дознавач», «дознавача»;

107) у статті 241:

у частинах першій та другій слова «Слідчий,» замінити словами «Дознавач, слідчий,»;

108) у статті 242:

у частині другій слово «Слідчий,» замінити словами «Дознавач, слідчий»;

109) у статті 244:

у частині першій після слів «У разі відмови» додати слово «дознавача,»;

110) у статті 245:

у частині третій:

у другому реченні після слів «має право дозволити» додати слово «дознавачу,»;

111) у статті 246:

у частині другій слово «злочин» замінити словами «кримінальне правопорушення»;

у частині шостій слова «слідчий, який здійснює досудове розслідування злочину, або за його дорученням» замінити словами «слідчий, який здійснює досудове слідство або дознавач, який здійснює дізнання, чи за їхнім дорученням»;

112) у статті 248:

у частині другій:

у пункті другому слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

у пункті третьому слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

у пункті п'ятому слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

у пункті сьомому слово «злочин» замінити словами «кримінальне правопорушення»;

у пункті дев'ятому слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

у частині третій:

після слів «прокурор, слідчий» додати «, дознавач»;

у пункті другому слова «злочину», «злочин» замінити словами «кримінального правопорушення», «кримінальне правопорушення»;

у частині четвертій:

у пункті першому після слів «прокурора, слідчого,» додати «, дознавача,»;

у пункті другому слово «злочин» замінити словами «кримінальне правопорушення»;

113) у статті 276:

у частині другій після слів «У випадках, передбачених частиною першою цієї статті,» додати слово «дознавач,»;

у частині третій після слів «Після повідомлення про права» додати слово «дознавач,»;

114) у статті 278:

у частині першій після слів «Письмове повідомлення про підозру вручається в день його складення» додати слово «дознавачем,»;

у частині четвертій після слів «невідкладно вносяться» додати слово «дознавачем,»;

115) у статті 279:

у частині першій після слів «зміну раніше повідомленої підозри» додати слово «дознавач,»;

116) у статті 280:

пункт другий частини першої викласти у такій редакції:

«2) підозрюваний переховується від органів досудового розслідування та суду з метою ухилення від кримінальної відповідальності і його місцезнаходження невідоме;»;

у частині другій після слів «До зупинення досудового розслідування» додати слово «дознавач,»;

у частині четвертій після слів «Досудове розслідування зупиняється вмотивованою постановою прокурора або» додати слово «дознавача,»;

117) у статті 281:

частину першу викласти у такій редакції:

«1. Якщо під час досудового розслідування місцезнаходження підозрюваного невідоме, то дознавач, слідчий, прокурор оголошує його розшук.»;

118) у статті 282:

у частині першій після слів «Зупинене досудове розслідування відновлюється постановою» додати слово «дознавача,»;

частину третю викласти у такій редакції:

«3. Відомості про відновлення досудового розслідування вносяться дознавачем, слідчим, прокурором до Єдиного реєстру досудових розслідувань.»;

119) у статті 284:

у частині четвертій перед словами «слідчий,» додати слова «дознавач,»;

у частині шостій перед словами «слідчого» додати слова «дознавача,»;

120) у статті 290:

у частинах першій, другій, третій та сьомій після слів «слідчий,» додати слова «дознавач»;

121) у статті 291:

частину першу викласти у такій редакції:

«1. Обвинувальний акт складається дознавачем, слідчим, після чого затверджується прокурором. Обвинувальний акт може бути складений проку-

рором, зокрема якщо він не погодиться з обвинувальним актом, що був складений дізнавачем, слідчим.»;

пункт четвертий частини другої викласти у такій редакції:

«4) прізвище, ім'я, по батькові та займана посада дізнавача, слідчого, прокурора.»;

частину третю викласти у такій редакції:

«3. Обвинувальний акт підписується дізнавачем, слідчим та прокурором, який його затвердив, або лише прокурором, якщо він склав його самостійно.»;

122) у статті 295:

частину першу викласти у такій редакції:

«1. Продовження строку дізнання здійснюється за клопотанням дізнавача або прокурора, який здійснює нагляд за додержанням законів під час проведення цього дізнання.

Продовження строку досудового слідства здійснюється за клопотанням слідчого або прокурора, який здійснює нагляд за додержанням законів під час проведення цього досудового слідства.»;

у частині третій:

після слів «Копія клопотання вручається» додати слово «дізнавачем.»;

у абзаці другому після слів «про продовження строку досудового розслідування подати» додати слово «дізнавачу.»;

123) у статті 296:

у частині другій після слів «Якщо прокурор задовольняє клопотання» додати слово «дізнавача.»;

124) у статті 297:

у частині першій після слів «строку досудового розслідування у разі, якщо» додати слово «дізнавач.»;

125) у статті 299:

частини першу викласти у такій редакції:

«1. Під час досудового розслідування кримінальних проступків не допускається застосування запобіжних заходів у вигляді домашнього арешту або тримання під вартою.»;

126) доповнити статтею 299¹ такого змісту:

«Стаття 299¹. Особливості затримання особи за підозрою у вчиненні кримінального проступку

1. Затримання особи, підозрюваної у вчиненні кримінального проступку, здійснюється згідно із загальними правилами, передбаченими параграфом 2 глави 18 цього Кодексу, з урахуванням особливостей, передбачених цією статтею.

2. Уповноважена службова особа має право затримати особу, підозрювану у вчиненні кримінального проступку, лише у випадках:

1) якщо цю особу застали під час вчинення кримінального проступку або замаху на його вчинення;

2) якщо безпосередньо після вчинення кримінального проступку очевидець, в тому числі потерпілий, або сукупність очевидних ознак на тілі, одязі чи місці події вказують на те, що саме ця особа вчинила кримінальний проступок.

3. Строк затримання особи за підозрою у вчиненні кримінального проступку не може перевищувати трьох годин з моменту затримання, який визначається згідно з вимогами статті 209 цього Кодексу, за винятком випадків, коли:

- 1) особа намагалася втекти;
- 2) у особи відсутня реєстрація місця проживання;
- 3) не встановлена особа підозрюваного.

4. У випадках, передбачених пунктами 1–3 частини 3 цієї статті, строк затримання може становити 48 годин з моменту затримання, який визначається згідно з вимогами статті 209 цього Кодексу.

5. Протягом трьох годин, а у випадках, передбачених пунктами 1–3 частини 3 цієї статті, протягом 48 годин, після затримання дізнавач, уповноважена службова особа:

1) звільняє затриманого – якщо не підтвердилась підозра у вчиненні кримінального проступку, вичерпався встановлений законом строк затримання або затримання було здійснено з порушенням вимог, передбачених цим Кодексом;

2) доставляє затриманого до слідчого судді з клопотанням про обрання йому запобіжного заходу у вигляді особистого зобов'язання або особистої поруки.»;

127) викласти статтю 300 у такій редакції:

«Стаття 300. Слідчі (розшукові) та негласні слідчі (розшукові) дії під час досудового розслідування кримінальних проступків

1. Для досудового розслідування кримінальних проступків дозволяється виконувати всі слідчі (розшукові) дії, передбачені цим Кодексом та негласні слідчі (розшукові) дії, передбачені частиною другою статті 264 та статтею 268 цього Кодексу.»;

128) доповнити статтею 300¹ такого змісту:

«Стаття 300¹. Особливості складання повідомлення про підозру у вчиненні кримінального проступку

1. Письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального проступку складається прокурором або дізнавачем за погодженням з прокурором у випадках та в порядку, передбаченими цим Кодексом.»;

129) у статті 301:

у частині другій:

у абзаці першому слово «Слідчий» замінити словом «Дізнавач»;

пункт перший викласти у такій редакції:

«1) клопотання про звільнення особи від кримінальної відповідальності;»;

пункт третій викласти у такій редакції:

«3) клопотання про продовження строку дізнання з підстав, передбачених цим Кодексом.»;

у частині третій:

пункт четвертий викласти у такій редакції:

«4) повернути кримінальне провадження дізнавачу із письмовими вказівками про проведення процесуальних дій.»;

пункт п'ятий викласти у такій редакції:

«5) при встановленні ознак злочину направити кримінальне провадження для проведення досудового слідства.»;

частину четверту викласти у такій редакції:

«4. Відкриття матеріалів дізнання іншій стороні здійснюється дізнавачем у порядку, передбаченому цим Кодексом.»;

130) у статті 302:

у частині другій:

слова «слідчий» замінити словами дізнавач;

після слів «Крім того,» додати «дізнавач,»;

у пункті третьому частини третьої слова «матеріали досудового розслідування» замінити словами «матеріали дізнання»;

131) у статті 303:

у частині першій:

у першому абзаці, а також у пунктах першому – третьому, шостому – восьмому перед словами «слідчого» додати слова «дізнавача,»;

у пункті п'ятому після слова «слідчого» додати слово «, дізнавача»;

у частинах другій та третій після слова «бездіяльність» додати слово «дізнавача,»;

132) у статті 304:

у частині першій:

у першому реченні після слова «бездіяльність» додати слово «дізнавача»;

у другому реченні після слова «рішення» додати слово «дізнавача»;

133) у статті 305:

у частинах першій та другій перед словами «слідчого», «слідчий» додати слова «дізнавача», «дізнавач»;

134) у статті 306:

у частинах першій та третій перед словом «слідчого» додати слово «дізнавача,»;

135) у статті 307:

перед словами слідчого додати слово «дізнавача,»;

136) у статті 311:

викласти частину першу у такій редакції:

«1. Під час досудового розслідування дізнавач, який здійснює дізнання, слідчий, який здійснює досудове слідство певного кримінального правопо-

рушення, має право оскаржувати будь-які рішення, дії чи бездіяльність прокурора, прийняті або вчинені у відповідному досудовому провадженні, крім випадків, передбачених цим Кодексом.»;

137) у статті 312:

перед словами «слідчого», «слідчим» додати слова «дізнавача», «дізнавачем»;

138) у статті 313:

у частині першій перед словом «слідчому» додати слово «дізнавачу»;

139) у статті 314¹:

у частині другій слова «злочину невеликої або середньої тяжкості» замінити словами «кримінального проступку, менш тяжкого»;

у пункті шостому частини четвертої слова «новий злочин» замінити словами «нове кримінальне правопорушення»;

у частині п'ятій слово «злочину» замінити словами «кримінального правопорушення»;

140) у статті 338:

частину п'яту викласти у такій редакції: «У разі зміни правової кваліфікації злочину з тяжкого чи особливо тяжкого на кримінальне правопорушення, за обвинуваченням у вчиненні якого, згідно частини другої статті 314¹ цього Кодексу, складається досудова доповідь, суд за власною ініціативою або за клопотанням осіб, передбачених частиною п'ятою статті 314 цього Кодексу, постановляє ухвалу про складання досудової доповіді із зазначенням строку її підготовки та відкладає судовий розгляд.»;

141) у статті 381:

у частині першій слово «слідчого» замінити словом «дізнавача»;

142) у статті 459:

пункт другий частини другої викласти у такій редакції:

«2) зловживання дізнавача, слідчого, прокурора, слідчого судді чи суду під час кримінального провадження»;

143) у статті 463:

у частині другій слова «злочину» замінити словом «кримінального правопорушення»;

144) у статті 469:

у другому реченні частини першої після слова «крім» додати «дізнавача»;

у частині третій слова «злочинів невеликої чи середньої тяжкості» замінити словами «менш тяжких злочинів»;

пункт перший частини четвертої викласти у такій редакції:

«1) кримінальних проступків, менш тяжких чи тяжких злочинів»;

у частині сьомій слова «Слідчий» замінити словами «Дізнавач, слідчий»;

145) у статті 477:

у частині першій після слів «може бути розпочате» додати слово «дізнавачем»;

у пункті другому частини першої слова «будь-який із злочинів» замінити словами «будь-яке із кримінальних правопорушень»;

146) у статті 478:

у частині першій після слів «має право подати до» додати слово «дізнавача»;

147) у статті 484:

частину другу викласти у такій редакції:

«2. Кримінальне провадження щодо неповнолітньої особи, в тому числі, якщо кримінальне провадження здійснюється щодо декількох осіб, хоча б одна з яких є неповнолітньою, здійснюється дізнавачем, який спеціально уповноважений керівником підрозділу дізнання, або слідчим, який спеціально уповноважений керівником підрозділу досудового слідства на здійснення досудових розслідувань щодо неповнолітніх. Під час кримінального провадження щодо неповнолітнього, в тому числі під час провадження щодо застосування примусових заходів виховного характеру, дізнавач, слідчий, прокурор, слідчий суддя, суд та всі інші особи, що беруть у ньому участь, зобов'язані здійснювати процесуальні дії в порядку, що найменше порушує звичайний уклад життя неповнолітнього та відповідає його віковим та психологічним особливостям, роз'яснювати суть процесуальних дій, рішень та їх значення, вислуховувати його аргументи при прийнятті процесуальних рішень та вживати всіх інших заходів, спрямованих на уникнення негативного впливу на неповнолітнього.»;

148) у статті 489:

у частині першій після слів «повідомляється або викликається» додати слово «дізнавачем»;

149) у статті 491:

у частині першій після слів «за рішенням» додати слово «дізнавача»;

у частині другій слово «Слідчий,» замінити словами «Дізнавач, слідчий,»;

150) у статті 497:

у частині першій:

слова «злочину невеликої тяжкості» виключити;

слова «злочину середньої тяжкості» замінити словами «менш тяжкого злочину»;

151) у статті 499:

частину першу викласти у такій редакції:

«1. Досудове розслідування у кримінальному провадженні щодо застосування примусових заходів виховного характеру здійснюється згідно з правилами, передбаченими цим Кодексом. Таке досудове розслідування здійснюється дізнавачем, який спеціально уповноважений керівником підрозділу

дізнання, або слідчим, який спеціально уповноважений керівником підрозділу досудового слідства на здійснення досудових розслідувань щодо неповнолітніх.»;

у частині п'ятій після слів «прокурор затверджує складене» додати слово «дізнавачем»;

152) у статті 503:

у частині другій після слів «щодо застосування примусових заходів медичного характеру,» додати слово «дізнавач,»;

153) у статті 504:

у частинах першій та другій після слів «здійснюється» додати слова «дізнавачем,»

154) у статті 509:

у частині першій слово «Слідчий,» замінити словом «Дізнавач, слідчий»;

155) у статті 511:

у частині третій після слів «Прокурор затверджує складене» додати слово «дізнавачем,»;

156) у статті 523:

у частинах першій та другій після слів «здійснюється» додати слова «дізнавачем,»;

157) у статті 536:

пункт другий частини першої викласти у такій редакції:

«2) вагітності засудженої або за наявності у неї малолітньої дитини - на час вагітності або до досягнення дитиною трьох років, якщо особу засуджено за кримінальне правопорушення, що не є особливо тяжким злочином;»;

158) у статті 539:

у частині сьомій слова «а щодо засуджених за інші злочини» замінити словами «а щодо засуджених за інші кримінальні правопорушення»;

159) у статті 541:

у частині першій:

у пункті третьому слова «за злочини» замінити словами «за кримінальні правопорушення»;

у пункті восьмому слова «яка вчинила злочин» замінити словами «яка вчинила кримінальне правопорушення»;

у пункті десятому слова «за вчинення злочину» замінити словами «за вчинення кримінального правопорушення»;

160) у статті 551:

у частині першій після слова «слідчий» додати «, дізнавач»;

161) у статті 558:

у частині третій:

у першому реченні слова «Складені органом досудового розслідування» замінити словами «Складені дізнавачем,»;

у третьому реченні слова «Орган досудового розслідування або слідчий» замінити словами «Слідчий або дізнавач»;

162) у статті 563:

у частині другій після слів «з дозволу» додати слово «дізнавача»;

163) у статті 564:

у частині другій слово «Слідчий» замінити словами «Дізнавач, слідчий»;

у частині третій слова «Орган досудового розслідування» замінити словом «Дізнавач»;

164) у статті 566:

у частині другій слова «лише за злочин, зазначений» замінити словами «лише за кримінальне правопорушення, зазначене»;

165) у статті 568:

у частині першій слова «отриманих злочинним шляхом» замінити словами «одержаних внаслідок вчинення кримінального правопорушення»;

у пункті першому частини шостої слово «злочином» замінити словами «кримінальним правопорушенням»;

166) у статті 598:

у частині третій слово «Слідчий» замінити словами «Дізнавач, слідчий»;

167) у статті 599:

у частині першій після слова «Клопотання» додати слово «дізнавача»;

у частині третій слово «Слідчий» замінити словами «Дізнавач, слідчий»;

168) у статті 603:

у пункті першому частини четвертої слова «за злочин» замінити словами «за кримінальне правопорушення»;

169) розділ XI Перехідні положення:

доповнити новим пунктом 20-2 такого змісту:

«До створення відповідних підрозділів дізнання, але не пізніше 01 січня 2019 року, повноваження керівника підрозділу дізнання можуть виконуватися керівником підрозділу досудового слідства, а повноваження дізнавачів – слідчими.».

II. Прикінцеві та перехідні положення:

Цей Закон набирає чинності через три місяці з дня його опублікування